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محور محرک: دیفرانسیل عقب 
شتاب: 9 ثانیه 

سرعت: 160 کیلومتر بر ساعت 
پممایش: 442 کیلومتر 

استاندارد آلایندگی: یووو 6
نوع بدنه: کراس اوور کامپکت 

نوع موتور:  یک موتور برقی 
ظرفیت باتیی: 55.7 کیلووات ساعت 

قدرت: 168 اسب بخار (125 کیلووات) 
گشتاور: 310 نیوتن.متر 

گیکککس: تک سرعته اتوماتیک 
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مشکلات  صف‌های بنزین
 در قشم
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آثار راه‌یافته به دهمین جشنواره 
تئاتر قشم معرفی شدند

مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد منطقه آزاد خبر داد :  
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بازدید دهیاران خوزستان از 
ظرفیت‌های گردشگری روستای 

دیرستان قشم
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هفته نامه 

هفته نامه استانی  

حذف مالیات بر 
ارزش افزوده 
در مناطق آزاد 

الزامی است

جباری نماینده مجلس شورای اسلامی:
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eghtesad-qeshm.ir   :سایت

مدافع سابق سایپا به تیم فوتبال 
شناورسازی قشم پیوست

7 3

نیازمندی های قشم
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اعتقاد به حکمرانی اعتقاد به حکمرانی 
مطلوب در مناطق مطلوب در مناطق 

آزاد دارمآزاد دارم

 دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
در نشست با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران؛



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

زیرساخت سه کیلومتر از مسیر رفت بزرگراه 
خلیج فارس در قشم آماده‌سازی شد

علیرضــا زارع افزود: حدود هفت ماه از زمان آغاز به 
کار عملیات اجرایی این پروژه عمرانی می گذرد و در 

این مدت ۱۵ دهانه پل نیز ساخته شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ وی ادامه داد: این 
پــروژه به طول ۱۰ کیلومتر حدفاصــل میدان دوم 
درگهان تا بندر تجاری کاوه را شامل می شود و نقش 
کلیدی در تکمیل محور بزرگراهی شهر قشم به بندر 
تاریخی و مســافری لافت و ارتقای سطح ایمنی و 

دسترسی قشموندان و گردشگران دارد.
مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: ارزش روز اجرا و تکمیل این پروژه بالغ بر ســه 
هزار میلیارد ریال برآورد می شــود و شامل اجرای 
عملیات خاکی، ابنیه فنی، آسفالت، روشنایی، تابلو 

و گاردریل است.

زارع اضافه کرد: باند برگشت این بزرگراه در سنوات 
قبل ســاخته و به دلیل عدم اجــرای باند رفت، این 
شــاهراه حیاتی جزیره قشم سال ها مسکوت مانده 
بود که اکنون با ســاخت باند رفت، بخش ســوم از 

بزرگراه خلیج فارس آماده بهره برداری خواهد شد.
وی گفت: قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس حد فاصل 
کیلومتر ۱۸ قطعه ۲ این طرح در حوالی شهر درگهان تا 
روبروی بندر تجاری کاوه به طول هشت هزار و ۵۰ 

متر با پیش بینی ۳۴ دهنه پل آب رو در ۲ مسیر رفت و 
برگشت در حال احداث است. مدیر فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: پیش از این قطعه 
اول بزرگراه خلیج فــارس به طول ۱۳.۶ کیلومتر و 
قطعه دوم نیز به طول ۴.۸ کیلومتر با محورهای فرعی 
و تقاطع ها به طول ۲.۳ کیلومتر اجرا شد و همچنین 
در ابتدای این بزرگراه نیز بلوار خلیج فارس به طول 

۲.۶ کیلومتر به بهره برداری رسیده بود.

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

      اقتصــاد قشــم -    مدیــر فنی و 
زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم از 
اجرا و اتمام زیرساخت سه کیلومتر 
از مســیر رفت بزرگراه خلیج فارس 
جزیره قشــم با انجــام ۵۰ هزار متر 
مکعب عملیات خاکریزی و روسازی 
آسفالت این پروژه عمرانی خبر داد.

ششمین سرشماری کشاورزی در ۷۰ آبادی جزیره قشم 
آغاز شد

توســعه کیش -      ششمین سرشماری کشاورزی 
همزمان با سراسر کشور امروز شنبه ۱۲ آبان در جزیره 
قشم آغاز شد و در این دوره، هفت مامور سرشماری 
و سه کارشناس مسئول به صورت میدانی و تلفنی به 

جمع آوری اطلاعات مربوطه می پردازند.
به گــزارش خبرنــگار اقتصاد قشــم؛ مدیر جهاد 
کشــاورزی شهرستان قشــم در این خصوص به 
خبرنگار ایرنا گفت: این طرح سرشماری کشاورزی 
همزمان با سراسر کشور از امروز به مدت ۴۵ روز در 
۶ شــهر و ۷۰ آبادی بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس اجرا می شود.

مالک یزدان پناه هدف از انجام این سرشماری را تهیه 
فهرســت کامل بهره برداران کشاورزی به تفکیک 
مناطق جغرافیایی، استفاده اطلاعات در برنامه ریزی 
های ملی و محلی و تهیه آمار بخش کشاورزی برای 
سازمان های بین المللی و مقایسات بین المللی ذکر 

کرد.
وی تصریح کرد: در این سرشــماری از کشاورزان، 
فهرســت نام و نشــان بهره برداران کشــاورزی، 
مشخصات بهره بردار، کاربری زمین های کشاورزی، 
اســامی محصولات بهره برداری، ســطح کاشت 
محصولات زراعی، تعداد انواع درختان بارور و نهال 

و مقدار تولید، تعداد دام سبک و سنگین و مساحت 
گلخانه و نوع فعالیت گلخانه ای پرسیده می شود.

یزدان پناه با بیان اینکه سرشماری توسط آمارگیران 
با لباس کاور ســبز دارای نشان سرشماری و کارت 
شناســایی عکس دار به همراه تبلت انجام می شود، 
گفت: تمامی خانوارهای روســتایی و شــهرهای 
کوچک، بهره برداران ساکن در شهرها و آبادی های 
این جزیره که فعالیت کشاورزی دارند، سرشماری 

می شوند.
وی گفــت: نتایج سرشــماری های کشــاورزی 

اردیبهشت ماه سال آینده اعلام می‌شود.

همزمان با سراسر کشور؛

هفته نامه 
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بازدید از فعالیت‌های شیلاتی در جزیره قشم
اقتصاد قشــم -      مرتضوی، رئیس پژوهشــکده به همراه جمعی از مدیران از 
مهم‌ترین پروژه‌های شیلاتی فعال در بخش‌های صید و آبزی‌پروری جزیره قشم 

بازدید کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم به نقل از روابط عمومی پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان، مرتضوی، رئیس پژوهشــکده، به همراه شــاکری، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هرمزگان، و بارانی، مدیرکل شیلات استان، 
از مهم‌ترین پروژه‌های شــیلاتی فعال در بخش‌های صید و آبزی‌پروری جزیره 

قشم بازدید کردند.
 این بازدید از بخش‌های مختلف فعالیت‌های جاری در بنادر صلخ، درگهان و قشم 
انجام شد. مسئولین و کارشناسان حاضر در این بازدید ضمن بررسی پیشرفت فنی 
و فیزیکی پروژه‌ها، با مشکلات و موانع احتمالی در مسیر اجرای این پروژه‌ها نیز 

آشنا شدند.
مرتضوی در این جلسه توضیحات کارشناسی را در زمینه قفس‌های پرورش ماهی، 
کارگاه تکثیر میگو، اسکله صیادی و نحوه صید میگو در دریا را ارائه و به نقش مهم 

سازمان برنامه و بودجه استان در تأمین اعتبار فعالیت‌های شیلاتی اشاره کرد.
حضور مسئولین در این بازدید، گامی مؤثر در ارتقای سطح کیفی و کمی فعالیت‌های 

شیلاتی جزیره قشم به شمار می‌آید.

 

طرح پیشگیری از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان
 در قشم آغاز شد

اقتصاد قشم -     رییس اداره دامپزشکی قشم گفت: طرح کنترل و پیشگیری از 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و ردیابی ســرمی و مولکولی این بیماری از در این 

جزیره آغاز شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد صدیق ارم افزود: طرح ردیابی ژنتیکی 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در طیور بومی به صورت مراقبت فعال و غیر فعال با 
همکاری جهاد کشاورزی و محیط زیست این شهرستان مرزی در سرتاسر بزرگ 

ترین جزیره ایرانی خلیج فارس اجرا می‌شود.
وی با بیان مخاطرات بهداشتی ناشی از ورود این عامل بیماری زا در جمعیت طیور 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون تعداد ۲۰ بازدید بهداشتی و نظارتی توسط 
کارشناسان دامپزشکی قشم از واحدها، مزارع پرورشی و نگهداری پرندگان این 

جزیره انجام شده است.
رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: این طرح کنترل و پیشگیری از آنفلوآنزا از 
باغ پرندگان واقع در پارک ساحلی شهر سوزا جزیره قشم آغاز و در ادامه کارشناسان 
دامپزشکی، جهاد کشاورزی و محیط زیست از تالاب های نوار ساحلی نقاشه و 

درگهان و سپس محل نگهداری پرندگان در پارک نوبک بازدید کردند.
ارم آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را از بیماری های مشترک بین جامعه انسانی و 
جامعه دامی دانست و اضافه کرد: در صورت بروز این بیماری در جامعه انسانی، 

امنیت و بهداشت عمومی جامعه مورد تهدید قرار خواهد گرفت.
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان یک ویروس سرمادوست است و احتمال شیوع آن 
در فصل سرد سال )پاییز و زمستان( وجود دارد و برای مقابله با بیماری همکاری 

دستگاه‌های اجرایی مختلف ضروری است.
پرندگان وحشی آبزی به عنوان مهمترین ذخایر طبیعی ویروس آنفلوآنزا محسوب 
می‌شوند و به وسیله آنها ویروس از یک نقطه به نقطه دیگری حمل و از طریق بزاق و 
فضله، بیماری به پرندگان اهلی و کسانی که با پرندگان تماس دارند، منتقل می‌شود.

در نوع خفیف آنفلوآنزای مرغی، ابتلا به بیماری با ریزش پرهای پرندگان و کاهش 
تولید تخم مشخص می‌شود و در نوع دوم،  بیماری به سرعت در میان پرندگان 

شایع و باعث اتلاف شمار زیادی از آنها می‌شود.
این بیماری از طریق تجارت پرندگان زنده و پرندگان مهاجر مانند اردک‌ها و سایر 

پرندگان دریایی از کشوری به کشور دیگر منتقل می‌شود.
سرفه، گلودرد، تنگی نفس و سابقه تماس در یک هفته قبل از مرگ پرندگان آلوده 
یا در مرحله واگیری و ســطوح آلوده به ویروس و تب بالای ‌ ۳۸درجه از علایم 

بیماری آنفلوآنزای مرغی در انسان محسوب می‌شود.
پرندگان آبزی، وحشی و مهاجر بدون ابتلا به این بیماری می‌توانند ویروس را تا 
مسافت‌های طولانی انتقال دهند و لازم است اقدامات پایش بیماری به صورت 

مستمر تشدید شود.
انسان در ارتباط مستقیم با پرندگان بیمار یا لاشه‌های پرندگان کشته شده نیز می‌تواند 

به این بیماری مبتلا شود.
در ایران منشا این بیماری پرندگان مهاجری عنوان می‌شود که در فصل سرد سال 

از مناطق سردسیر شمالی وارد مناطق گرم یا معتدل می‌شوند.

 

افزایش متکدیان در جزیره قشم
اقتصاد قشم -      »با توجه به آغاز فصل گردشگری و حضور گسترده مسافران در جزیره 
زیبای قشم، متأسفانه این روزها شاهد حضور زیاد متکدیان اتباع در نقاط مختلف و 
چهارراه‌های اصلی شهر هستیم. این حضور نه تنها چهره این منطقه آزاد را مخدوش 
کرده، بلکه بر تصویر و برداشــت مســافران از جزیره نیز تأثیر منفی گذاشته است. از 
ورودی بندر پهل تا نقاط مختلف شهر، متکدیان در هر گوشه و کنار دیده می‌شوند و 

این موضوع نگرانی‌های فراوانی برای شهروندان قشمی به همراه داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ بسیاری از این متکدیان با پوشش‌هایی ظاهر می‌شوند 
که سبب می‌شود مسافران تصور کنند این افراد از بومیان قشم هستند، در حالی که این 
برداشت کاملًا اشتباه است. مشاهده تعدادی از خانم‌های پاکستانی که در محل‌هایی نظیر 
چهارراه‌ها، داخل پمپ بنزین‌ها و در میانه‌ی سه‌راهی درگهان تا وسط خیابان حضور 

دارند، نگرانی‌ها را دوچندان کرده است.
این افراد علاوه بر اشغال معابر و برهم زدن نظم عمومی، رفتارهای نامناسبی در قبال 
تذکرات شهروندان از خود نشان می‌دهند که باعث می‌شود نگرانی‌های بیشتری برای 
اهالی و مســافران ایجاد شــود. این وضعیت تصوری غلط را در ذهن مسافران متبادر 
می‌کند که اهالی قشــم در این فعالیت‌ها نقش دارند. در حالی که قشــم و مردم اصیل 
آن همواره به فرهنگ غنی، میهمان‌نوازی و برخورداری از عزت و شــرافت معروف 
بوده‌اند و چنین رفتارهایی با روحیات و فرهنگ کهن و ریشه‌دار بومیان این منطقه هیچ 

سنخیتی ندارد.
از مسئولین محترم شهرستان و منطقه آزاد قشم تقاضا می‌شود به این موضوع رسیدگی 
نموده و با اجرای طرح‌های مؤثر و قاطع، نسبت به جمع‌آوری و ساماندهی متکدیان 

اقدام کنند. این اقدام نه تنها تجربه‌ای خوشــایند و ماندگار برای گردشگران به ارمغان 
می‌آورد، بلکه محیطی امن، زیبا و بدون مزاحمت برای شــهروندان گرامی نیز فراهم 
خواهد کرد. همکاری و پیگیری مســئولین محترم در این راستا، ضمن تأمین آسایش 
اجتماعی و بهبود فضای عمومی شهر، جلوه‌ای مثبت از جزیره را به نمایش گذاشته و 

رضایت شهروندان و مسافران عزیز را به همراه خواهد داشت.«

 

بازدید دهیاران خوزستان از ظرفیت‌های 
گردشگری روستای دیرستان قشم

اقتصاد قشــم -  دهیار روستای دیرستان از توابع بخش 
شهاب شهرستان قشم گفت: شماری از دهیاران خوزستان 
و بخش مرکزی آبادان در سفری آموزشی به این شهرستان، 
از ظرفیت‌های مختلف این روستا در حوزه گردشگری 

بازدید کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمود ابولی دیرستانی 
اظهار داشــت: سفرهای آموزشــی با هدف استفاده از 
تجربیات علمی و عملی روستاها و دهیاران موفق در زمینه 
های اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و عمرانی صورت 

می پذیرد.
وی افزود: دهیاران خوزســتان و بخش مرکزی آبادان 
در ســفر به روستای دیرستان، ضمن بازدید از دهیاری 
روســتا، از اسکله گردشــگری کندالو و نیز طرحهای 
گردشــگری و عمرانی اجرا شده در این روستا بازدید 

به عمل آوردند.
دهیار روســتای دیرستان شهرستان قشم با تشکر از امور 
روستایی اســتانداری هرمزگان و فرمانداری شهرستان 
قشــم و بخشداری بخش شهاب در جهت برگزاری این 
دوره‌های آموزشــی با هدف تبــادل اطلاعات و معرفی 
ظرفیت‌های گردشگری، گفت: بیشترین مباحث مورد 
بحث و بررســی در ســفر دهیاران خوزستان و آبادان به 
روستای دیرستان طرحهای عمرانی وگردشگری و مسایل 

محیط زیستی بود.

ابولی خاطرنشان کرد: اسکله کندالو در ایام مختلف سال 
به ویژه نیمه دوم سال پذیرای گردشگران بسیاری است.

وی با بیان اینکه روســتای دیرســتان همــواره میزبان 
جشنواره‌های مختلف گردشگری است، گفت:مردادماه 
امسال نخستین رویداد »نوروزگاه زراعی« به همت مردمان 
خلاق روســتای دیرستان به عنوان یک تجربه جدید در 
حوزه میراث فرهنگی و گردشــگری با انجام آیین های 
سِوِندبافی، پرَونِدبافی، کُلگِربافی، مُغ پازیدَن، جشنواره 

خوراک محلی، معرفی فرآورده‌های میوه انبو)سپستان(، 
بادبادک‌های انبو، فرآورده‌های خرمای و نخلستان‌گردی 

برگزار و احیا شد.
ابولی در خصوص اسکله گردشگری کندالو گفت: این 
اسکله محل تردد به جزیره هنگام به سمت سایت دارای 
جاذبه‌ های گردشــگری منحصر به فرد به لحاظ محیط 
طبیعــی و محیط دریایی از جمله دلفین ها ،مرجان های 

دریایی، لاک پشت های منقار عقابی است.

بوی نامطبوع شرکت‌های فرآوری پودر ماهی
 در شهر سوزای قشم کنترل می‌شود

اقتصاد قشــم -   مدیر صنایع، معدن و تسهیل تولید 
سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
در راســتای کنترل بوی نامطبوع شرکت‌های فرآوری 

پودر ماهی در شهر سوزای قشم خبر داد.
به گــزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مرتضی صابری 
افزود: با توجه به اعتراض مردم شهر سوزا و روستاهای 
اطراف آن، شــرکت‌های پودر ماهی قشم به مدت ۱۰ 
روز به دستور دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان 

تا مشخص شدن دلیل بوی نامطبوع تعطیل شده‌اند.
وی ادامه داد: سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان 
راســا بدون دخالت ســازمان منطقه آزاد قشم، حدود 
۲۰ ســال پیش برای فعالیت پنج شرکت پودرماهی در 
اطراف شهر سوزای قشــم مجوز صادر کرده است و 
مردم این شــهر به دلیل انتشار بوی نامطبوع حاصل از 

فعالیت این شرکت‌ها، همواره معترض بوده‌اند.
مدیرصنایع، معدن و تســهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم با اشاره به شروع فصل صید ماهی به ویژه ماهی متو 
و حمل و نقل نامناسب آن و خشک کردن آن به روش 
سنتی که بیشتر در سطح شهرها و روستاها بر روی زمین 
یا پشت بام های منازل انجام می‌شود، توضیح داد: این 
گونه اقدامات هم موجب انتشار بوی نامطبوع ماهی در 

سطح شهرها و روستاهای جزیره می‌شود.
صابری اضافه کرد: به رغم اینکه در اطراف روســتای 
رمچاه جزیره قشــم، هیچ کارخانه پودر ماهی وجود 
ندارد، اما بوی بد و نامطبوع خشک کردن ماهی به روش 
سنتی توســط برخی از بومیان و مردم این شهر باعث 

ناراحتی سایر مردم این روستا و گردشگران شده است.
وی تصریح کرد: در ماه گذشــته جلســات متعددی با 
مدیران شــرکت‌های پودر ماهی شهر سوزای جزیره 
قشم برگزار شد و با آنکه از تولید پودر ماهی در هنگام 
شب پیشــگیری شده اســت اما کماکان مشکل بوی 
نامطبوع شــرکت‌های پودر ماهی و همچنین خشک 
کردن ماهی به روش سنتی توسط عموم مردم، همچنان 

پابرجاست.
مدیرصنایع، معدن و تســهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم تاکید کرد: بر اساس بررسی‌ها و اقدامات انجام شده، 
برنامه اصلاح سیستم بوگیر و نصب سیستم تصفیه پساب 

شرکت‌های یادشــده در دستور کار قرار گرفته است و 
مدیران این مجموعه‌ها ملزم به انجام آن شده‌اند.

بوی نامطبوع فرآوری ماهی در شــهر سوزای جزیره 
قشــم همچون مهمان ناخوانده ای است که هرساله بر 
فضای منطقه می پیچــد و زندگی کردن را برای مردم 

این شهر بندری سخت می کند.
فاصله شــرکت‌های تولید پودر ماهی تا شــهر سوزا 
حدود ۲ کیلومتر است و به رغم اینکه این میزان فاصله، 
استاندارد است اما در مواقع همسویی باد به سمت شهر 
سوزا، متاسفانه بوی نامطبوع آن، باعث مشکلاتی برای 

مردم شده است.

مدیر صنایع، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم:

مشکلات صف‌های بنزین در قشم
اقتصاد قشم -     با وجود برگزاری جلسات مکرر و وعده‌های بی‌پایان، شهروندان هر 
روز صبح ساعت‌ها در صف‌های طولانی می‌ایستند تا فقط سهمیه محدود بنزین خود 
را دریافت کنند. در حالی که زمان مشخصی برای توزیع بنزین آزاد تعیین شده، مردم 

در طول روز اگر مشکلی داشته باشند، به هیچ‌وجه نمی‌توانند بنزین بزنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ »این معضل نه‌تنها به خودروها بلکه موتورسیکلت‌ها 

را هم درگیر کرده و اوضاع از کنترل خارج شده است.
مردم کنار می‌آیند و مشکلات را تحمل می‌کنند، اما مسئولین کجایند؟ افرادی که به 
سوخت فوری نیاز دارند، در حال تحمل فشارهای شدید هستند. دیر رسیدن به محل 

کار و مشکلات ناشی از این بی‌نظمی، غیرقابل‌تحمل است!
مردم قشم دیگر نمی‌خواهند وعده‌های توخالی بشنوند! مسئولین باید فوراً وارد عمل 
شوند و راهکارهای جدی و مؤثر ارائه دهند. این بحران نباید ادامه پیدا کند. زندگی 

روزمره شهروندان نباید به خاطر این بی‌توجهی مختل شود!«

 



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

دبیر  مشترک  نشست  کیش؛  توسعه  خبرنگار  گزارش  به 
شورایعالی مناطق آزاد و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با 
فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران بخش خصوصی کیش  در 
سالن رازی مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار 
شد.در این نشست دکتر رحیم سرهنگی ، فعالان اقتصادی  و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی پیرامون مسائل و مشکلات 
جاری در منطقه مواردی را مطرح نمودند و دکتر مسرور نیز 
در رابطه با موارد بیان شده بر گفتمان سازی؛ ایجاد کارگروهها؛ 

برگزاری نشست ها و حل ریشه ای مسائل تاکید کرد.
لزوم حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد

دکتر رضا مسرور؛ دبیر شورایعالی مناطق آزاد در این نشست 
اینکه به مشکلات جزیره کیش کاملا واقف هستم  بیان  به 
و سالهای زیادی را در جزیره کیش زندگی کرده ام؛ گفت: 
بسیاری از مشکلات جاری امروز به تیم حاکم مدیریتی در 
سازمان منطقه آزاد کیش مربوط نیست و این مشکلات در 
مطرح  تحریم  مانند  کشور  کلان  در سطح  و  اقتصاد  حوزه 
اینکه در  با اشاره به بحث حکمرانی مطلوب و  است. وی 
مناطق آزاد کشور بایستی حکمرانی مطلوب را اجرا کنیم افزود: 
بخشی از کشور با اختیارات قانونی که به آن داده شده به عنوان 
مناطق  آزاد معرفی شده اند؛ به عنوان کسی که 7 سال مدیر 
عامل یکی از مناطق آزاد بوده ام باید بگویم در مناطق آزاد 
بحث اختیارات مطرح نیست چیزی که مطرح است  توان  و 
جسارت استفاده از اختیارات است، اینکه چقدر می توانیم از 
این اختیارات در جهت رفع مشکلات استفاده نماییم موضوع 
بسیار مهمی است وحرفهای زیادی در این باره وجود دارد 
که حتما با درایت تیم حاکم مدیریتی با  ایجاد کارگروهها 
و تشکیل نشست های  مختلف بایستی حل شود و کسی از 
بیرون سازمان نمی تواند این موضوعات را حل کند . وی با 
بیان اینکه بخشی از مشکلات هم به امور داخلی سازمان منطقه 

آزاد کیش مربوط می شود افزود: شخصا اعتقاد دارم هر سه ماه 
و بعد از یک دوره کوتاه باید نشست هایی با بخش خصوصی 
داشته باشیم و مسئله کنترل از راه دور را قبول ندارم و باید 
افراد در کمال آزادی و بدون ترس مشکلات را با مدیران در 
میان بگذارند. شورای گفت و گو بایستی در تک تک مناطق 
آزاد کشور تشکیل شود و در جلسات منظم گزارشاتی مبنی بر 

حل مشکلات و  ارائه راه حل ها  مطرح  شود .
می دانم که گره کار کجاست!

دکتر مسرور گفت: در گذشته 7 منطقه آزاد وجود داشت اما 
امروز بخش اعظمی از وقت ما صرف مناطق آزاد جدیدی می 
شود که حتی در مباحث زیر ساختی آب و برق دارای مشکل 
هستند . وی افزود : بخشی از انرژی ما صرف رفع آن مسائل 
می شود. وی افزود: مشکلات مناطق آزاد  که پیش از این 
فعال بوده اند  با مناطق آزاد جدید بسیار متفاوت است. دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد با تاکید بر اینکه رئیس جمهور اعتقاد 
زیادی به نقش تاثیر گذار مناطق آزاد در کشور دارد و این 
مناطق می تواند پیشران اقتصاد کشور باشد گفت :  باید از این 
ظرفیت و این دیدگاه استفاده کرد . وی گفت: بالاخره حضور 
ما در وزارت اقتصاد علی رغم باور عمومی دارای نکات مثبتی 
هم هست از جمله مشکلات حوزه های مالیات و گمرک که 
امور  اقتصادی است و بخشنامه هایی که در این باره و مغایر 
با قانون مناطق آزاد در دستگاههای صادر کننده ایجادشده و 

تعداد آن ها هم کم نیست و باید احصاء و حل شود. 
وی با بیان اینکه بنا به تجربه حضورم در مناطق آزاد می دانم 
که گره کار کجاست؛ گفت: بخش زیادی از قانون مناطق آزاد 
اجرا نمیشود که باید برخی جاها با تعامل و گفتگو   آنها را 
حل کرد.  وی گفت : مثلا خودرو سواری بنزینی را  نمی 
مشکلی  کشور  به  آن  ورود  اما  کرد  آزاد  مناطق  وارد  توان 
ندارد و قانون برعکس شده! البته این موضوع در حال حل 

شدن است اما کار، کار سخت و پیچیده ای  است.وی با بیان 
اینکه  همه باید کمک کنیم تا جایگاه مناطق آزاد به جایگاه 
باید  همه  و  نیست  مربوط  به شخص  این  و  برسد  واقعی 
کمک کنند ادامه داد:  در بحث مالیات بر ارزش افزوده حل 
مشکل کار دشواری است چون به در آمد دولت مربوط می 
شود و در شرایط فعلی برداشتن آن مشکل  بنظر می رسد ، 
اما شدنی است این موضوع از طریق نمایندگان مجلس در 

حال پیگیری است.
گشایش های خوبی در بخش های مختلف مناطق 

آزاد ایجاد خواهد شد 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته که 
اجرا نشدن  اجرایی شود  آزاد  منطقه  اگر موضوعی در یک 
را  آزاد دیگر داستان های خاص خودش  منطقه  آن در 17 
خواهد اشت، گفت : مشکلات مناطق آزاد  از اساس باید حل 
شود. وی افزود: مشکلات گمرکی و امور بانکی از طریق وزیر 
اقتصاد قابل پیگیری است و اعتقاد دارم موضوعی تا حل نشده  
نیازی به بازگو کردن آن نیست و ما بطور جدی پیگیر حل 
مشکلات هستیم .وی افزود: فکر می کنم گشایش های خوبی 
در بخش های مختلف مناطق آزاد ایجاد خواهد شد.  دکتر 
مسرور ادامه داد: با همه بخشهای نظارتی در بالاترین سطح 
در سازمان بازرسی و دیوان عدالت اداری تا قوه قضاییه و ... 
صحبت داشته ام و آن ها هم نظراتی دارند و  باید شنیده شود 
و با تعامل  و گفتگو حل شود و  راهکار داده شود تا دارایی 
سرمایه گذاران که کشور نیازمند آن ها است، آسیب نبیند .  وی 
گفت : بارها عرض کرده ام سرمایه گذاران حاضر اگر رضایت 
نداشته باشند سرمایه گذار بعدی ورود نمی کند چون سرمایه 
گذاران جدید از قدیمی تر ها سوال می کنند . یکی از کارهای 
مهمی که باید در مناطق آزاد انجام دهیم این است که بر اساس 

ضوابط و مقررات این رضایتمندی حاصل شود. 

داشتن یک ایرلاین برای کیش از نان شب واجب تر 
است

وی با اشاره به مقوله کیش ایر تاکید کرد: کیش ایر باید به 
سازمان برگردد، چون کیش؛ ارس و انزلی نیست. کیش جایی 
است که مردم از طریق خطوط هوایی باید به آن سفر کنند. 
داشتن یک ایرلاین برای کیش و ورود مسافر برای کیش از 
نان شب واجب تر است و همه تلاش ما برگشت کیش ایر 
به سازمان منطقه آزاد است. وی افزود: رایزنی هایی صورت 
گرفته است و باید این اتفاق بیافتد . وی افزود : اعتقاد دارم 
در صورت نیاز  سازمان منطقه آزاد کیش باید برای پروازهای 
کیش ایر به کیش سوبسید هم بدهد . دکتر مسرور در بحث 
مشکلات آب و برق جزیره کیش گفت: که این موضوع یکی 
از مشکلات جزیره است و با حوزه سرمایه گذاری بانک شهر 
صحبت هایی انجام شده و موضوع حاکمیتی است و باید حل 
شود . دکتر مسرور با تاکید بر اینکه نباید ریالی از سرمایه ها از 
جزیره کیش خارج شود با اشاره به موضوع »خالص گردش 
سرمایه« گفت: آمارهای سرمایه گذاری داده می شود اما از 

میزان خروج سرمایه صحبتی به میان نمی آید. 
مسرور کشورهای قطر، ترکیه و چین را از جمله پروژه های 
اینکه خالص  بیان  با  موفق در حوزه مناطق آزاد برشمرد و 
گردش سرمایه در آن ها منفی است بدان معنی که میزان ورود 
سرمایه به خروج؛ شاخص منفی را نشان میدهد، ادامه داد: 
دولت از ما در حوزه جذب سرمایه گذاری چنین انتظاری 
در  تشکیلات  اینهمه  باشد  ناراضی  گذار  سرمایه  اگر  دارد. 

مناطق آزاد نیاز نیست. 
رضایتمندی مردم برایم مهم  است

وی با اشاره به اینکه تفکر دولت ها متفاوت است و من عنوان 
شخصی غیر سیاسی رضایتمندی مردم  و فعالان اقتصادی برایم 
مهم  است در مقوله تسهیل صدور مجوزها گفت: این موضوع 

از جمله مشکلاتی است که وجود دارد و بسیار حائز اهمیت 
است . ثبت شرکت و صدور مجوزها باید به سهولت انجام 
شود و بسیاری از مشکلات موجود در این حوزه ها قبول دارم 
و باید مرتفع شوند . وی افزود: بایستی امیتازات و مزیت‌های 
قانونی به مناطق آزاد بازگردد. مسرور با تاکید بر این نکته که  
مدیریت یعنی تصمیم گیری گفت: عدم اجازه دستگاههای 
نظارتی مورد قبول من نیست و  بایستی هیئت مدیره سازمان 
های مناطق آزاد تسهیل گری امور را در دستور کار خود قرار 
دهند. وی با اعلام این خبر که کارگروهی در وزارت اقتصاد 
تشکیل شده و قرار بر این شد که ما طرحی را به کمیسیون 
اقتصادی مجلس ارائه کنیم گفت: مدیران مناطق آزاد هم برای 
مزیت های جدید و احضاء مزیت های از میان رفته با اصلاح 
قانون باید تمام توانشان را بکار بگیرند. اختیارات مدیران عامل 
و هیئت مدیره ها از دیگر موضوعاتی است که مطرح می شود 
و امروز هم اختیارات خوبی به آن ها داده شده است نکته مهم  

چگونگی استفاده از این اختیارات است.
تلاش می کنیم کیش به روزهای خوب خود بازگردد

مسرور در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به موضوع امید 
افزایی در کشور گفت: ما همه در این کشور زندگی می کنیم 
و با روی کار آمدن دولت وفاق بایستی به مردم امید داده شود. 
مشکلات زیاد است و اشراف بر مشکلات هم وجود دارد و 
همه آنها بطور جدی  پیگیری می شود . وی گفت: من بدون 
اطلاع از شرایط مناطق آزاد وارد دبیرخانه شورایعالی  مناطق 
آزاد نشده ام و برای من مهم است که مدیران مناطق موفق 
شوند و تقویت مدیران عامل در مناطق اصل اول است.  وی 
در پایان گفت : با یاری خدا با همکاری، همراهی و کمک 
بخش خصوص و دولتی در کنار هم بخش زیادی از مشکلات 
با امید حل می شود و تلاش می کنیم که کیش به روزهای 

خوب خود بازگردد.   

      اقتصاد قشم -   اعتقاد رئیس جمهور به پر رنگ شدن نقش تاثیر گذار مناطق آزاد در اقتصاد کشور، ایجاد حکمرانی مطلوب 
در مناطق آزاد، حل ریشه ای مشکلات مناطق آزاد و ایجاد کارگروهها و برگزاری جلسات منظم با سرمایه گذاران، تشکیل 
شورای گفتگو با فعالان اقتصادی در مناطق آزاد، رفع همه  بخشنامه های در تضاد با قانون مناطق آزاد، بازگشت مالکیت 
کیش ایر به جزیره  کیش؛ بازگشت مدیریت آب و برق کیش به حاکمیت، تعامل با بخش خصوصی و رضایتمندی مردم  و 
فعالان  اقتصادی بعنوان یکی از ملاک های مهم ارزیابی  مدیران از جمله موارد مورد تاکید دکتر مسرور؛ دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نشســت با فعالان اقتصادی و  ســرمایه گذاران  بخش خصوصی جزیره کیش بود.

اعتقاد به حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد دارماعتقاد به حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد دارم
 دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد در نشست با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش؛ دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد در نشست با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش؛

هفته نامه 
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پرواز دو اگرت ساحلی در جنگل های حرای جزیره قشم
اقتصاد قشم -    این پرنده از خانواده حواصیل ها است؛ در سواحل شنی و صخره ای، 
تپه های مرجانی، تالاب های ساحلی، اراضی گلی جزر و مدی و جنگلهای مانگرو 
)حرا( زیست می کند و معمولا در جزایر خلیج فارس و تنگه هرمز جوجه آوری دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ جنگل حرا در قشم، بندر لافت و بندر خمیر و یک 
زیستگاه امن برای پرندگان مهاجر از مناطق گرمسیری‌ است؛ مانند حواصیل بزرگ، 
اگرت بزرگ، اگرت ســاحلی، حواصیل هندی، کفچه نوک تیز، سلیم خاکستری، 
گیلانشاه، کاکائی و... جز پرندگان مهاجر این جنگل محل زندگی طیف رنگارنگی از 
آبزیان، پرندگان و دوزیستان است. مرغ ماهی‌خوار، حواصیل، لک‌لک، مرغابی و مرغ 
دریایی، خرچنگ، مارماهی، شیلو، کلینگ )نوعی صدف(، انواع قورباغه و...  همه 
در این جنگل ماواگرفته‌اند. مجموع همه این‌ها جنگل حرا قشم را تبدیل به زیباترین 

مقصد گردشگری در ایران می‌کند.
این پرنده از خانواده حواصیل ها است؛ در سواحل شنی و صخره ای، تپه های مرجانی، 
تالاب های ســاحلی، اراضی گلی جزر و مدی و جنگلهای مانگرو )حرا( زیســت 

می‌کند و معمولا در جزایر خلیج فارس و تنگه هرمز جوجه آوری دارد.
اگرت ساحلی دو ریخت )Morph( سیاه و سفید دارد، البته ریختهای بینابینی هم 
وجود دارد. در ریخت سفید، پرنده بالغ یکدست سفید دیده می شود. منقار زردرنگ 

و پاهای زیتونی مایل به سبز تیره دارد. در ریخت تیره، رنگ عمومی بدن خاکستری 
تیره و چانه و گلو سفید است.

معاملات املاک غیرمنقول در قشم در سامانه کاتب 
ثبت می‌شود

اقتصاد قشــم -     جلســه توجیهی و آموزشی قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در سامانه 
کاتب با حضور رییس دادگستری شهرستان قشم، مدیر 
بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم، رییس اداره 
ثبت اســناد و املاک، رئیس کارگروه املاک، اتومبیل و 
پارکینگ منطقه آزاد قشــم، سردفتران قشم و دو نفر از 
اعضاء کمیسیون نظارت بر اصناف و معتمد صنوف این 

شهرستان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مرتضی فیروزی  رییس 
دادگستری شهرستان قشم  در این مراسم با بیان نکاتی از 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، بر 
اتصال مشــاوران املاک این شهرستان به سامانه کاتب 

برای عملیاتی شدن اجرای این قانون تاکید کرد.
 فیروزی گفت: مسئولان امر به ویژه سازمان منطقه آزاد 
قشم شرایط اتصال مشاوران املاک این منطقه به دفاتر 
اســناد رســمی را هرچه زودتر به سرانجام برسانند تا 

خللی در فعالیت این صنف ایجاد نشود.
مســعود مورموگویی مدیربازرگانی و اصناف سازمان 
منطقه آزاد قشــم هم در این جلسه با تاکید بر برگزاری 
دو مرحله انتخابات اتاق اصناف و تشکیل ۱۸ کارگروه‌ 
صنفی در این جزیره، بیان کرد: کارگروه املاک، اتومبیل 
و پارکینگ منطقه آزاد قشم با اجرای چند طرح کاربردی 
جزء کارگروه‌های فعال و برتر سازمان منطقه آزاد قشم 

است.
مورموگویی با تاکید بر اهمیت اجرای دقیق قانون ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول، اظهار داشت: برای 

اتصال مشاوران املاک منطقه آزاد قشم به سامانه کاتب 
با هدف جلوگیری از معاملات صوری و حمایت قاطع 
از مشــاوران املاک دارای پروانه کسب و پیشه، آماده 

همکاری لازم هستیم.
محمد آرامش رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
قشم هم در این نشست، بر تسریع رفع مشکل دسترسی 

مشاوران املاک به سامانه کاتب تاکید کرد.
محمد موســی‌پور رییس کارگروه مشاوران املاک نیز 
در این نشست با قدردانی از رییس دادگستری، دادستان 
عمومی و انقلاب این شهرستان، مدیریت بازرگانی و 

اصناف سازمان منطقه آزاد و همچنین رییس اداره ثبت 
اســناد و املاک به ‌منظور تعامل و ساماندهی مشاوران 
املاک و تســهیل اجرای قانون الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول، مســائل، چالش‌ها و موانع 
موجود در مســیر فعالیت این صنف را به تفصیل بیان 

کرد.
تاکید شرکت‌کنندگان در این نشست، نشان از همبستگی 
و تلاش مسئولان شهرستان قشم برای شفاف‌ سازی و 
بهبود شرایط فعالیت مشاوران املاک در این منطقه آزاد 

داشت.

رییس دادگستری شهرستان قشم  :

رویکرد منطقه آزاد قشم از اجرای برنامه های 
آموزشی مثبت است

اقتصاد قشــم -     مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان گفت: در جزیره قشــم بیش از سه هزار و 
۱۰۰ دانش آموز در پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم 
مشــغول به تحصیل هستند که برنامه های آموزشی 
مختلف با همکاری منطقه آزاد قشم برای آماده سازی 
آنها جهت قبولی در کنکور و دانشگاه های معتبر کشور 

در نظر گرفته شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد قویدل در آیین 
امضای تفاهم کیفیت بخش آموزشی پایه دهم، یازدهم 
و دوازدهم در شهرستان قشم، اظهار کرد: رویکرد موثر 
مدیرعامل سازمان در حمایت از آموزش و پرورش 
را ارج می نهیم و امیدواریم با همکاری های صورت 
گرفته توسعه آموزش و پروش در جزیره قشم تسریع 

شود.
وی ادامه داد: با امضای تفاهم نامه کیفیت بخشــی 
آموزش در جزیره قشم با اعتبار ۱۷۰ میلیارد ریال 
خدمــات ویژه به دانش آمــوزان جزیره از جمله 
برگزاری آزمون های شــبه نهایی و شــبه کنکور، 
تهیه کتاب های کمک آموزشــی و مشــاوره های 
تخصصی رایگان به دانش آموزان ارائه خواهد شد 
و امیدواریم سال آینده شاهد رشد چشمگیر قبولی 
فرزندان جزیره در دانشــگاه های مطرح کشــور 

باشیم.
قویدل در بخشــی دیگری از سخنان خود گفت: در 
ســال ۹۷ قبولی در رشته پزشکی از استان هرمزگان 
به ۴۶ تن محدود بود اما این رقم امســال با افزایش 
جهشــی به ۲۰۰ نفر رسیده است که نشان از به ثمر 
نشستن برنامه های آموزش و پرورش دارد و تلاش 

داریم این روند صعودی ادامه داشته باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خاطرنشان 
ساخت: امسال کسب رتبه برتر کنکور توسط دانش 
آموز بندرعباسی موتور محرکه ای برای پویایی بیشتر 
مدیران و دانش آموزان شــده و تا تیرماه ســال آینده 
۱۳ شبه آزمون کنکور برای آماده سازی دانش آموزان 

برگزار خواهد شد.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود تاکید کرد: 
هرمزگان در پوشش تحصیلی بهترین عملکرد را بین 
استان ها کشور داشته و بیشترین جذب دانش آموز و 

بازمانده از تحصیل در استان ما صورت گرفته است.
گفتنی اســت؛ تفاهم کیفیت بخش آموزشــی در 
شهرستان قشم با حضور مدیرکل آموزش و پرورش 

اســتان هرمزگان، رییس هیات مدیره و مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، منصور عظیم زاده اردبیلی، 
عضــو موظف هیــات مدیره و معــاون اقتصادی، 
تــراب ذاکری معاون فنی و زیربنایی، مدیرکل دیوان 
محاسبات هرمزگان، مدیر آموزش و پرورش قشم 
و رییس آموزش و پرورش منطقه شــهاب به امضاء 

رسید.
شایان ذکر است، پیش از این نیز تفاهم نامه آماده سازی 
۱۵ کلاس درسی بین سازمان منطقه آزاد قشم و اداره 
کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان 
با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال به امضا رسیده بود 
و در فــاز دوم این بررنامه نیز ۱۲۰ کلاس در جزیره 

ساخته خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان بیان کرد:

آثار راه‌یافته به دهمین جشنواره 
تئاتر قشم معرفی شدند

اقتصاد قشم -    آثار نمایشی منتخب بازبینی در دهمین 
جشنواره تئاتر منطقه آزاد قشم با حضور هیئت انتخاب 
آثار مورد بررســی قرار گرفت و در نهایت شش گروه 

نمایشی به جشنواره راه پیدا کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد غفاری مدیر 
کل اداره فرهنگ و ارشــاد منطقه آزاد با اعلام این خبر 
افزود: مرحله بازبینی دهیمن جشــنواره تئاتر منطقه 
آزاد قشــم برگزار و هیئت انتخاب آثار پس از بررسی 
متقاضیان شرکت در این دوره از جشنواره، شش اثر را 

برای اجرا در جشنواره تئاتر معرفی کردند.
محمد غفاری دبیر جشــنواره دهم خاطر نشان کرد: 

هیئت بازبین آثار متشــکل از رضا جعفری، امید زینل 
زاده و آرش ریحانــی، آثار متقاضیان را مورد بازبینی، 
نقد و بررسی قرار دادند و در نهایت اسامی گروه‌های 

منتخب جهت اجرا در جشنواره اعلام شدند.
وی افزود: بنا به نظر و رای هیئت انتخاب آثار، نمایش‌ 
نمایش »از آخر شــروع کن« به کارگردانی الهام دلارا 
از گروه ایثــار ، نمایش »تندیس« به کارگردانی ابوذر 
رحیمی شهواری از گروه سمبوک ، نمایش »ماهی ها 
هرگز نمیمیرند« به کارگردانی علیرضا احدی از گروه 
دینگو ، نمایش »برو، ببینم، برگردم« به کارگردانی غلام 
رنجبر از گروه استک، نمایش »استرالیا« به کارگردانی 

کمیل جعفری از گروه فجر و نمایش »عشق و نفرت« به 
کارگردانی ابوطالب احدی از گروه نگین خلیج فارس 

جهت حضور در جشنواره انتخاب شدند.
گفتنی است، دهمین جشنواره تئاتر قشم از ۲۰ الی ۲۳ 

آبان ماه برگزار می‌شود.

مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد منطقه آزاد خبر داد :  



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 19 آبان 1403، 7 جمادی الاول 1446 ،9 نوامبر 2024، شماره 23 ، صفحه 44گردشگریگردشگری

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم -  سیدمصطفی فاطمی 
در آییــن افتتاح ســومین جشــنواره ملی 
تولید و صادرات انار ســاوه که در مسجد 
جامع تاریخی هزارســاله این شهر برگزار 
شــد اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ جشــنواره 
گردشــگری و کشاورزی در کشور برگزار 
می شــود و یکی از آنها جشنواره انار است 
که در نقاط مختلف کشور برگزار می شود 
چرا که انار ریشــه ایرانی دارد و متعلق به 

ایران است.
وی بیــان کرد: شــعرا و مفاخر ادبی 
ایــران نیز به انار پرداخته اند و این میوه در 
فرهنگ دینی باستان ایران میوه ای مقدس 
 اســت و به عنوان میوه بهشــتی از آن یاد 

می شود.
وی گفت: ســاوه نماد انــار ایران و 
خاســتگاه این میوه اســت اما کشورهای 
دیگــری از این میوه به عنوان نماد کشــور 

خود استفاده می کنند. حدود پنج سال پیش 
بود که آذربایجان جشــن انــار خود را به 
عنوان میراث ناملموس در فهرســت آثار 

یونسکو ثبت کرد.
فاطمی گفــت: به دلیل فاصله گرفتن 
از آییــن های انار نتوانســتیم در حوزه انار 
برندســازی مناســبی انجام دهیم و صرفا 
تولید و عرضه آن انجام شده و ریشه هویتی 

آن حفظ نشده است. 

مزیت جشنواره انار این است که ریشه 
هویتی انار و ســایر میوه های ایرانی به دنیا 
معرفی شــود و به دنیا بگوییم که این میوه 
بهشتی از ایران به کل جهان انتقال پیدا کرده 

است.
وی با بیان اینکه انار با نماد جاده ابریشم 
شناخته می شــود، اظهار کرد: باید از همه 

ظرفیت ها برای معرفی این برند اســتفاده 
کــرد که یکی از ایــن ظرفیت ها برگزاری 

این جشــنواره هاست. در سالهای بعد باید 
ریشــه های هویتی خود را در جشــنواره 
 نمایــان کــرده و نمــاد ایــران را معرفی 

کنیم.
ناصر بیکــی رئیس اتــاق بازرگانی 
اراک نیــز گفــت: کشــاورزی بالاترین 
کیمیــا و زیربنای اقتصاد جهان اســت و 
 امنیــت غذایی از موضوعات بســیار مهم 

است.
وی با بیان اینکه ســاوه خاستگاه انار 
کشور است، گفت: مشکلات خشکسالی 
موجب اذیت کشــاورزان شده است و نیاز 
است وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون 
کشاورزی مجلس به رفع این مشکل توجه 

کنند.
بیکی گفت: کمبــود کود و بذر، نبود 
برق، قیمت بالای تراکتور و پیش پرداخت 
و در نوبــت مانــدن، کار کــردن را برای 

کشاورز سخت کرده است.
وی بیــان کــرد: تصمیــات اداری 
متفاوت، هر ســاله صادرات را با مشــکل 
مواجه کرده اســت ولی در شرایط حاضر 
 کشور چاره ای جز تولید و تسهیل صادرات 

نداریم.

اقتصــاد قشــم -  موزه بزرگ مصر در مجــاورت اهرام جیزه کــه تازگی به روی 
بازدیدکنندگان باز شــده است، هنوز نقاب مشهور »توت عنخ آمون« را به نمایش نگذاشته 
اســت. موزه بزرگ مصر پس از مدت ها انتظار از چندی پیش افتتاح شــده اســت، اما فقط 
بخش هایی از آن اکنون به روی بازدیدکنندگان باز  است. »موزه بزرگ مصر« خانه بزرگ ترین 
مجموعه آثار باستانی مصر از جمله گنجینه  مقبره »توت عنخ آمون« در فضایی به وسعت ۴۸۵ 
هزار و ۶۲۳ متر مربع است. این موزه که به عنوان بزرگترین موزه باستان شناسی جهان ساخته 
شده و ساخت آن دو دهه طول کشیده است، ماه گذشته درهای برخی از گالری هایش را به 
روی مخاطبان باز کرد. این پروژه یک میلیارد دلاری که در ابتدا قرار بود در سال ۲۰۱۲ افتتاح 
شود، پس از مواجهه با مشکلاتی همچون آشفتگی سیاسی، کمبود هزینه و شیوع کرونا با 
تعویق طولانی سرانجام افتتاح شد. سال گذشته، این موزه سالن بزرگ خود را افتتاح کرد، 
که در آن مجســمه بزرگ فرعون »رامسس دوم« نگهداری می شود. چند هفته بعد، قرار بود 
امکان بالا رفتن از پله های شش طبقه اش که مجسمه های بزرگ تری دارند، فراهم شود، اما 
گالری ها بسته ماندند. به گفته دستیار وزیر آثار باستانی مصر، با این حال، اکنون ۱۲ گالری با 
حداقل ۱۵۰۰۰ اثر باستانی به طور آزمایشی پذیرای ۴۰۰۰ بازدیدکننده است.او گفت که این 
اجرای آزمایشی به »موزه بزرگ مصر« کمک می کند تا مناطقی را که احتمال ازدحام جمعیت 
در آنها وجود دارد، شناسایی کنند.هر بازدیدکننده ای که امیدوار است بتواند به نقاب طلای 
»توت عنخ آمون« و تابوت او نگاهی بیندازد، باید منتظر بماند یا به موزه قدیمی مصر سفر 
کند. تاکنون بیش از ۵۰۰۰ گنجینه فرعون »توت عنخ آمون« به »موزه بزرگ مصر« منتقل شده 
است، اما هنوز به نمایش گذاشته نشده اند. یکی دیگر از اشیاء مهمی که انتظار می رود در این 
موزه به نمایش گذاشته شود، یک قایق از چوب سدر به طول ۴۲ متر است که به عنوان »قایق 
خورشیدی« شناخته می شود و در حدود ۲۵۰۰ سال قبل از میلاد در کنار هرم بزرگ مدفون 
شده بود.۱۲ گالری این موزه به دوره های زمانی تقسیم می شوند، از جمله دوره میانی سوم 
)حدود ۱۰۷۰-۶۶۴ قبل از میلاد(، دوره متأخر )۶۶۴-۳۳۲ قبل از میلاد(، دوره یونانی ـ رومی 
)۳۳۲ قبل از میلاد-۳۹۵ پس از میلاد(، پادشاهی نوین )۱۵۵۰-۱۰۷۰ قبل از میلاد(، پادشاهی 
میانه )۲۰۳۰-۱۶۵۰ قبل از میلاد(، و پادشــاهی کهن )۲۶۴۹-۲۱۳۰ قبل از میلاد(. یکی از 
سالن ها مجسمه های »نخبگان پادشاه« را نشان می دهد؛ اعضای خانواده سلطنتی و مقامات 
عالی رتبه که در ارتش، به عنوان کشــیش و دولت کار می کردند. بخش هایی از این مکان از 
اواخر ۲۰۲۲ به طور محدود برای تورها باز شده  بود تا تجربه بازدیدکنندگان و آمادگی عملیاتی 
موزه آزمایش شود. آود پورکد، یک توریست کانادایی که از چندین بخش بازدید کرده است، 
گفت که از دیدن موزه شگفت زده شده است. خورخه لیکانو، یک توریست کاستاریکایی نیز 
اظهار کرد: تاریخ بسیار زیاد و چیزهای زیادی وجود دارد که از آن ها آگاه نیستیم، به ویژه از 
سوی دیگر جهان و دیدن همه چیز در اینجا و یادگیری از افراد محلی  فوق العاده بوده است. 
منطقه تجاری این موزه نیز به روی عموم باز است که نشان دهنده بناها و آثار شامل تابوت ها و 
مجسمه هاست. سایر بخش های موزه، از جمله مجموعه گنجینه توت عنخ آمون در تاریخ های 
بعدی افتتاح خواهند شــد. تمام سالن ها مجهز به فناوری پیشرفته و امکانات چندرسانه ای 
است که زندگی مصریان باستان از جمله پادشاهان را توضیح می دهند. عیسی زیدان، مدیرکل 
بازسازی مقدماتی و انتقال آثار باستانی در موزه گفت که یکی از سالن ها از واقعیت مجازی 
برای توضیح تاریخ دفن و تغییرات آن در طول تاریخ مصر باستان استفاده خواهد کرد. وزیر 

آثار باستانی مصر از »موزه بزرگ مصر« به عنوان »هدیه مصر به تمام جهان« یاد کرده است.

اقتصاد قشم -  باستان شناسان هنگام کاوش در یک قلعه رومی ۱۸۰۰ ساله در کشور 
گرجستان، پیشکشی از جنس طلا به خدای جنگ را کشف کردند. »لایوساینس« نوشت، 
اعضاء گروه کاوشــی گرجستانی ـ لهستانی که این شیء را کشف کردند با انتشار بیانیه ای 
اعلام کردند این ورقه نازک طلا که به زبان یونانی روی آن حکاکی شــده اســت به »ژوپیتر 
دولیچنوس« تقدیم شده بود که به طور ویژه مورد احترام سربازان رومی بود. به گفته »ناتالی 
لاکلی«، باستان شناس دانشگاه ورشو، »ژوپیتر دولیچنوس« خدای جنگ و پیروزی رومیان 
باســتان بود. به گفته »لاکلی« نام این خدا ترکیبی از نام دیگر خدای رومی »ژوپیتر«، خدای 
آسمان، طوفان و رعد و برق و »دولیچنوس خدای مرتبط با رعد و برق است. آئین »ژوپیتر 
دولیچنوس« در سراســر امپراتوری روم گســترش یافت و بین قرن اول و سوم پس از میلاد 
به اوج محبوبیت رسید.  احتمالاً عبادتگاهی برای »ژوپیتر دولیچنوس« در این مکان نظامی 
رومی معروف به قلعه گونیو ـ آپساروسوجود دارد که هنوز پیدا نشده است و باستان شناسان 
امیدوارند آن را پیدا کنند. ممکن است سربازان قصد داشتند اشیاء طلا را با قرار دادن آن روی 
دیوار یا محراب، این مکان مقدس به خداوند خود تقدیم کنند. ممکن است این پیشکش به 
این امید به  »ژوپیتر دولیچنوس« تقدیم شده که به پیروزی در نبرد کمک کند. باستان شناسان 
همچنین به یافته های دیگری در محوطه دست یافتند، از جمله بقایای یک موزاییک در خانه ای 
که احتمالاً توســط فرمانده پادگان رومی استفاده می شد. »لاکلی« با اشاره به اینکه برخی از 
قطعات آن خطوط قرمز و صورتی را در زمینه سفید نشان می دهند، گفت که این موزاییک 
احتمالاً یک طرح هندسی را به تصویر می کشد، »اما به دلیل آسیب های گسترده به موزاییک، 

ما هنوز در حال تجزیه و تحلیل و ترکیب الگوی آن هستیم.

مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی عنوان کرد:

لزوم معرفی ریشه هویتی انار و 
سایر میوه های ایرانی به دنیا

مدیرکل گردشــگری داخلی وزارت میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری با بیان اینکه 
درخصوص انار تنها به تولید و عرضه پرداخته شده و ریشه هویتی آن حفظ نشده است، گفت: 

ریشه هویتی انار و سایر میوه های ایرانی به دنیا معرفی شود.

مصر تمام برگ های برندۀ خود را 
و نکرده است ر

یک کشف بی نظیر از جنس طلا

اقتصاد قشم -   رئیس موزه ملی هند 
در دیدار با ســفیر ایران در این کشــور و در 
جریان دیدن مرکز بین المللی میکروفیلم در 
خانه فرهنگ ایران، بر تقویت همکاری های 
دوجانبه حفظ میراث مشــترک مکتوب دو 

کشور تاکید کردند.
 ، بــی. آر. مانی ـ رئیس موزه ملی هند ـ
ایرج الهی ـ ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در هند ـ و مهدی خواجه پیری ـ مدیر مرکز 
بین المللی میکروفیلم نور )مرکزی علمی و 
پژوهشی در هند که در حوزه حفظ، معرفی 
و احیای میراث شــیعی، ایرانی و اســلامی 
فعالیــت می کند( ـ از فعالیت های این مرکز 
در خانه فرهنگ جمهوری اســلامی ایران 

بازدید کردند.
این دیدار به منظور آشنایی با اقدامات 
این مرکــز در زمینه های حفــظ، مرمت و 
دیجیتال سازی »میراث مکتوب ایران و هند« 
صورت گرفــت و در گفت وگوهای انجام 
شــده بر ضرورت گسترش همکاری های 
دوجانبه بــرای ترویج و حفاظــت از این 

گنجینه های فرهنگی تأکید شد.
حاضریــن در این جلســه بر اهمیت 
روابط دیرینــه تاریخــی و فرهنگی میان 
ایــران و هند به عنوان یکــی از نقاط قوت 
و ســرمایه های مشترک هر دو کشور تأکید 
کردند و ایــن دیدار و گفت وگوها را راهی 
بــرای تقویت همکاری های دوجانبه حفظ 
میراث مشترک مکتوب ایران و هند دانستند.

ایرج الهی، ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در هند با اشاره به عمق تاریخی روابط 
ایران و هند، گفت: از گذشته های دور علاقه 
و احترام متقابل میان مردم دو کشــور وجود 

داشــته و تبادلات فرهنگــی و ادبی به 
عنوان پلی برای دوستی و آشنایی بیشتر 

عمل کرده است.
او افزود: تاریخ ایران و هند سرشار 
از داستان های مشــترک، آثار هنری و 
ادبیاتی است که نه تنها میراثی برای دو 
ملت، بلکه گنجینه ای ارزشــمند برای 
بشریت به شــمار می آید. این پیوندها 
باید بیــش از پیش مــورد توجه قرار 
گیرند و تقویت شوند، چرا که نمایانگر 
همبستگی و ارتباطی عمیق میان دو ملت 

است.
بــی. آر. مانی، رئیــس موزه ملی 
هند هم در ادامــه این دیدار به اهمیت 

تعاملات سازنده و تاریخی میان ایران و هند 
اشــاره کرد و گفت: میراث فرهنگی این دو 
کشــور فراتر از مرزهای جغرافیایی است و 

در قلب مردم هر دو کشور ریشه دارد. 
ایــران و هند تأثیرات متقابل عمیقی بر 
یکدیگر داشــته اند و به نوعی فرهنگ، 
هنر و ادبیات این دو ســرزمین در هم 
تنیده شــده  و جلوه ای از همبســتگی 

فرهنگی را به نمایش گذاشته  است.
او افزود: این میراث مشترک، نماد 
تعاملات گسترده ای است که در طول 
تاریخ شکل گرفته و تا به امروز نیز پایدار 
مانده است. مردم هند همواره با احترام و 
علاقه به فرهنگ و هنر ایران می نگرند و 
این پیوند فرهنگی به عنوان یک میراث 
زنده همچنان در میان نسل های مختلف 

هر دو کشور ادامه دارد.
 مهــدی خواجه پیــری، رئیس مرکز  

میکروفیلم نور هم با اشــاره به پروژه های 
فرهنگی مشترک میان دو کشور، به ویژه در 
زمینه های دیجیتال سازی، فهرست نویسی و 
مرمت میراث مکتوب اشاره کرده و توضیح 
داد: ایــن مرکز همواره در تلاش اســت تا 
از طریــق حفظ و دیجیتال ســازی میراث 
مشــترک، بستری مناسب برای مطالعات و 
پژوهش هــای آینده فراهم کند و امیدواریم 
که این همکاری ها به ایجاد یک پل فرهنگی 
پایدار میان ایران و هند کمک کند تا نسل های 
آینده نیز به این گنجینه های فرهنگی افتخار 

کنند.
او اظهــار کرد: تعامــلات فرهنگی و 
پروژه های مشترک مانند مرمت نسخ خطی 
و نمایش آثار ارزشمند می تواند نقش بسزایی 
در زنده نگه داشــتن این میراث مشترک و 

شناخت بهتر دو ملت از یکدیگر ایفا کند.
موزه ملی هند در ســال ۱۹۴۹میلادی 
در دهلی نو تأســیس شده و حدود ۱۴ هزار 
نسخه خطی در آن نگهداری می شود که از 
این میان، هشــت هزار نسخه به زبان های 
فارسی و عربی اســت. همچنین این موزه 
حــدود هزار قطعه خوشنویســی، نگاره و 
مینیاتورهای ایرانی از جمله مجموعه ای از 
قطعات خوشنویســی میرعلی هروی را در 

خود جای داده است.
نسخه ای از بوستان سعدی در میان آثار 
این موزه دیده می شود که توسط خوشنویس 
معروف »شهســوار الکاتب« برای کتابخانه 
سلطنتی ناصر شــاه )سلطان خلجی مالوه( 
در ســال های ۹۰۶ هجری کتابت شــده و 
نگاگری ها و تذهیب هــای آن رقمی با نام 

»حاجی محمود« دارد.

اقتصاد قشم -  درحالی که مدیر پایگاه 
نقش رســتم می گوید » اگر رسیدگی به بنای 
کعبه زرتشــت به سرعت انجام نشود، دیگر 
نمی تــوان آن را نجــات داد « ولی همچنان 

اقدامی برای نجات بخشی آن نشده است.
»زمین آرام آرام در هر گوشه ای از ایران 
دهان باز می کنــد و بناها را در خود می بلعد 
گاهی در تهران گاهی در اصفهان و گاهی در 
شیراز« این زنگ خطری است که هر از گاهی 
به گوش می رســد و اتفاقــاً میراث فرهنگی 

کشورمان را هدف قرار داده است.
انتشار تصاویری از محوطه باستانی نقش 
رستم در شهرســتان مرودشت استان فارس 
مدتی است که سوژه رسانه ها شده است. یک 
خط طولی آثار این محوطه را نشانه رفته است.

برخی از کارشناسان بر این باورند تا چند 
سال دیگر اثری از نقش برجسته های مهم این 
محوطه باقی نمی ماند، اگر این آثار سنگی براثر 
نشســت زمین، فرو بریزد. اما متولیان میراث 
فرهنگی خــواب خوش می بینند و می گوید 
هیچ اتفاقی نمی افتد و فرونشست به کتیبه ها 

آسیبی نمی زند.
در محوطه نقش رســتم، کعبه زرتشت 
درســت رو به روی سنگ نگاره های مهم بنا 

شــده است. ساختمانی که سال ها پیش از دل 
خاک بیرون آمد و سالم ترین بنای باقی مانده 

از دوران هخامنشی به حساب می آید.
این بنا از لحاظ معماری یکی از منحصر 
به فرد ترین ســاختمانهای تاریخی اســت. 
می گویند روزگاری شــاهان هخامنشی در 
آن نیایــش می کردند و وقتی بیرون می آمدند 
چهره ای نورانی داشته و بر تخت می نشستند 
و مســتقیم به کاخ صد ســتون می رفته و بر 
تخت سلطنت می نشســتند و فرمانروایی را 

اعلام می کردند.
این بنا که یکی از بناهای مذهبی به شمار 
می رفته و گفته می شــود کتاب اوستا نیز در 
آن نگهداری می شده، کتیبه هایی دارد که تنها 
سند جغرافیای تاریخی و حدود و ثغور ایران 
را مشــخص می کنند اما حالا این بنا با چنین 

ویژگی هایی در حال فروپاشی است.
در پــی گزارش های متعدد از وضعیت 
نامطلوب محوطه نقش رســتم، چندی پیش 
کارشناسان به این محدوده رفتند و گزارشی 
دادند. در این بررســی ها آنچه که ضروری و 
قابل توجه به نظر آمده، وضعیت ناگوار کعبه 

زرتشت بوده است.
این محدوده براثر برداشت های بی رویه 

آب از چاه های غیرمجاز و کشت محصولاتی 
کــه با زمین های اطراف همخوانی ندارد و پر 
کردن سطحی فرونشست هایی که در سالهای 
اخیر رخ داده، بخشــی از معضلاتی است که 
نقش رستم و کعبه زرتشت با آن مواجه شده 

است.
ایــن موضــوع را علیرضا عســگری 
چاوردی، مدیر پایگاه تخت جمشید و نقش 
رستم درباره آسیب هایی که به کعبه زرتشت 
وارد شده به خبرنگار مهر می گوید: ما مطمئن 
هستیم بنای کعبه دچار ترک های بیشتری شده 

است.
فشــار آب و خاکی که پشت دیوار وارد 
شــده، باعث ایجاد ترک شــده است. بیشتر 
ترک هایــی که امروز روی بنــای کعبه دیده 
می شــود تا چند سال پیش نبودند. الان بحث 
بر این است که بخشی از خاک ریخته شده در 
اطراف کعبه، خاک کاوش ها نیســت و لازم 

است خاک آن سامان دهی شود.
وی درباره تاثیر فرونشست در محوطه 
کعبه هــم می گوید: دقیقاً می تواند تاثیر گذار 
باشــد. اگر این بخش را سامان دهی نکنیم، 
ترک ها تا ۵ ســال دیگر بزرگ تر می شــود. 
ترک هایی که عمیق شــده حتی نشــان ها را 
شکسته است. جدا از اینها، چند ترک مویینگی 
ادامه دار روی سنگ های کعبه وجود دارد که 
زمین شناس ها متوجه آن شده اند و نسبت به آن 
نگران شده اند. اگر این بنا سانتی متری حرکت 
کند خطرناک است، چون بلوک سنگی است. 
تشخیص زمین شناس ها این بود که ترک های 
مویینگــی که روی بنا و روی دیوارها در یک 
امتداد و در یک راســته ایجاد شــده، بسیار 
خطرناک است و روی بنا تاثیر می گذارد. کعبه 
زرتشت به حفاظت، مرمت و پایش اضطراری 
نیاز دارد. سنگ های آن متلاشی شده است و 

باید رانش های آن کنترل شود.
عســگری چاوردی ادامه می دهد: این 

بنا دارای کتیبه های با ارزشــی به خط پهلوی 
ساسانی از شاپور و کرتیر است. باید به سرعت 
این بنا را داربست بزنیم و زیرپوشش ببریم، کار 
مرمتی را شروع کنیم. پایش کنیم. این بنا دیگر 
نمی تواند به این شــکل ادامه دهد. مهمترین 
کتیبه دوره ساسانی که تاریخ مملکت است در 
کعبه زرتشــت قرار دارد. کل جغرافیای ایران 
که حقانیت ایران را در تاریخ اثبات می کند در 
اینجا به زبان یونانی، اشکانی، پهلوی ساسانی 

قرار دارد.
عسگری همچنین به پنجره های سنگی 
روی بنــا اشــاره می کنــد و می گوید: همه 
پنجره های نیمه روشــن باید مرمت شــوند. 
سنگ یکی از پنجره ها کاملًا فروپاشیده و در 
بخش دیگری رطوبت نفوذ کرده است. یک 
بخش از این پنجره سیاه شده که نشان می دهد 

تخریب درحال اتفاق است.
وی ادامه می دهد: شکاف ها و ترک هایی 
که در کعبه زرتشــت ایجاد شــده، خطرناک 
است. باید به ســرعت به آن رسیدگی شود. 
پایش بنا بســیار اهمیت دارد و اگر به سرعت 
این کارها انجام نشود دیگر نمی توان بنای کعبه 
زرتشــت را نجات داد چون احتمال سقوط 
برخی از ســنگ ها وجــود دارد. کتیبه ها نیز 

درحال از بین رفتن است.
عســگری چاوردی به کانــال آب زیر 
کعبه اشاره می کند و می گوید: این کانال دیگر 
کارکرد نــدارد درحالی که راهی برای بیرون 
رفتن آب از محوطه کعبه بوده است که باید به 

سرعت پاکسازی و بهسازی شود.
همه صحبت هایی که عسگری چاوردی 
که در اینجا ذکر شد برای چند ماه پیش است و 
هنوز هیچیک از کارهایی که گفته انجام نشده 

است!
آن طور که به نظر می رسد متولیان میراث 
فرهنگی نجات این محوطه را ضروری و مهم 
می داننــد اما اقدامی برای آن انجام نمی دهند! 

مصطفی ده پهلوان رییس پژوهشگاه میراث 
فرهنگــی می گوید: ترک هایی کــه به دلیل 
فرونشســت در کعبه ایجاد شــده، به دلیل 
برداشــت بی رویه آب است که برای حل آن 
باید دستگاه های مختلف با هم همکاری کنند.

ده پهلــوان از راه حلی صحبت می کند 
که به نظر می رســد خیلی سخت باشد چون 
تنها اقدامی که درباره فرونشســت ها در هیچ 
شــهری انجام نشــده، همین همکاری بین 

دستگاهی است.
مهدی زارع، رییس مرکز پیش بینی زلزله 
و اســتاد زلزله شناسی که اخیراً از این محوطه 
دیــدن کرده معتقد اســت: در محوطه نقش 
رســتم، یک جوی زه کش درســت کرده اند 
که ایجــاد این جوی زه کش، یک اقدام کاملًا 
غیرعلمی است علاوه بر اینکه نحوه حفر این 
جوی این گونه است که انگار تعدادی کارگر 
را آورده انــد تا کف محوطه را به این شــیوه 

کنده کاری کنند.
آنچه تمام متولیان میراث فرهنگی درباره 
کعبه زرتشــت اعلام می کنند صحبت هایی 
است که از ۱۳ سال پیش هم مطرح بوده است 
از زمانی که پرفسور رییسی اردکانی )پدر علم 
هیدروژئولوژی ایران و دکترای آب شناسی از 
دانشگاه کلرادوی امریکا( تحقیقات میدانی در 
نقش رستم انجام داد و موضوع فرونشست را 

حاصل برداشت آب های زیرزمینی دانست.
در این ســال ها برداشت آب از چاه های 
غیر مجاز ممنوع شــده و شــیب بندی های 
موقتــی نیز برای خــروج آب و ورود آب در 
مسیر فرونشســت نیز انجام شده است. ولی 
باز هم برداشــت بی رویه آب در زمین های 
کشاورزی همچنان انجام می شود. چون همه 
این اقدامات مُســکِن های موقتی بوده اند که 
برای درد لحظه ای این محوطه تاریخی تجویز 
شده است بنابراین هیچ زمان کار اساسی انجام 

نگرفته است.

تاکید ایران و هند بر تقویت حفاظت از میراث مشترک مکتوب

در صورت عدم رسیدگی فوری؛

کعبه زرتشت از هم می پاشد

 این میراث مشــترک، نماد تعاملات 
گسترده ای است که در طول تاریخ شکل 
وز نیز پایــدار مانده  گرفته و تا بــه امر
اســت. مردم هند همواره بــا احترام و 
علاقه به فرهنگ و هنر ایران می نگرند و 
این پیوند فرهنگی به عنوان یک میراث 
زنده همچنان در میان نسل های مختلف 

هر دو کشور ادامه دارد.

بیکی گفــت: کمبود کود و بذر، نبود برق، قیمت بالای 
تراکتور و پیش پرداخت و در نوبــت ماندن، کار کردن را 

برای کشاورز سخت کرده است.

چهارشنبه 16 آبان 1403، 4 جمادی الاول 1446 ، 6 نوامبر 2024،شماره )12(89 ، صفحه



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 19 آبان 1403، 7 جمادی الاول 1446 ،9 نوامبر 2024، شماره 23 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
     

اقتصاد قشم -  استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تدوین کلان تصویر توسعه استان، 
به مدیران دستگاه‌های اجرایی ماموریت داد تا امکان رفت و آمد گردشگران در جزایر 

تنب بزرگ و کوچک از جزایر سه گانه ایرانی ایجاد کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مهدی دوستی در کارگروه اقتصاد دریامحور استان 
هرمزگان اظهار کرد: اسکله‌های گردشگری در جزایر تنب بزرک و تنب کوچک احداث 
شود و امکان رفت و آمد گردشگران نیز به این جزایر ایرانی فراهم شود تا مردم بتوانند 

این جزایر را ببینند.
وی خاطرنشــان کرد: برای دعوت از تورهای گردشگری برای حضور در جزایر سه 
گانه ابتدا باید کمبودهای جزایر رفع شود و محیط برای حضور گردشگران مناسب 

سازی شود.
جزایر سه گانه بوموسا، تنُب بزرگ و تنُب کوچک از دوران باستان که مرزهای ایران 
برای جهانیان شــناخته شد دارای پیشینه تاریخی و حقوقی در دریای پارس بوده اند 
و نه تنها جزیی از خاک این سرزمین بلکه با جزیره های قشم، لارک، هرمز و هنگام 
زنجیر دفاعی ایران را پدیده آورده و در امنیت خلیج فارس نقش اساسی و حائز اهمیت 

داشته اند.
این جزایر بخش لاینفک ایران زمین بوده و خواهد بود و استفاده از مفاهیم و گزاره‌های 
انحرافی یا تکرار ادعاهای نادرست و گمراه کننده در مورد این بخش مهم از سرزمین 

ایران هیج تغییری در واقعیت امر ایجاد نمی‌کند.
به تازگی اتحادیه اروپا و شورای همکاری کشورهای حاشیه خلیج فارس در بند پایانی 
بیانیه‌ای مشــترک، ادعاهای بی اساس گذشــته را در مورد این جزایر سه گانه ایرانی 

تکرار کردند.
بسته فراگیر در حوزه محیط زیست دریایی تعریف شود

نماینده عالی دولت در هرمزگان همچنین با تاکید بر اینکه روح محیط زیست باید در تمام 
پروژه‌های حوزه دریا حاکم شود، گفت: باید بسته‌ای فراگیر در حوزه محیط زیست، 
شــامل برگزاری رویدادها، آموزش‌های کاربردی، تولیدات رســانه‌ای و بازدیدهای 
مختلف در این حوزه تعریف شود تا فرهنگ تعامل با محیط زیست در استان ارتقا یافته 

و در کنار آن مسائل زیست محیطی نیز رقع شود.
دوستی همچنین با تاکید بر لزوم توسعه اکوسیستمی در استان هرمزگان، افزود: باید کلان 
تصویر توسعه استان در همه حوزه‌های ایجاد شود؛ از این رو هر کدام از دستگاه‌های 

اجرایی در این قالب برنامه‌های خود را اعلام کنند.
وی خاطرنشان کرد: منظور از پروژه، صرفا پروژه‌های سخت افزاری نیست بلکه مسائل 

نرم افزاری استان را نیز به عنوان یک پروژه می‌بینیم که باید آن‌ها را حل کنیم.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: باید پروژه‌هایی بر روی کمبودهای استان هرمزگان نیز 
تعریف شــود و برای هر کدام طرح امکان سنجی )Feasibility Study( متناسب 

تدوین شود.
دوســتی همچنین با اشــاره به راه‌اندازی پلتفرم پایش و نظارت بر پروژه‌های اقتصاد 
دریاپایه با محوریت سازمان برنامه و بودجه استان، دستگاه‌های اجرایی را ملزم کرد تا 

اطلاعات کامل و دقیق پروژه‌های خود را تحویل سازمان برنامه دهند.
استاندار هرمزگان جذب سرمایه‌گذار را اولویت اصلی استان هرمزگان دانست و گفت: 
باید از همه ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه‌گذار به استان استفاده شود و از هر امکانی 

برای معرفی فرصت‌های استان بهره برداری شود.

 استاندار هرمزگان:

امکان رفت و آمد گردشگران
 در جزایر سه گانه ایرانی ایجاد شود

اقتصاد قشم -   رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
اســتان هرمزگان با تأکید بر تقویت روحیه 
مشارکتی و مسئولیت‌پذیری بین دانشجویان 
گفت: دانشــجویان در دانشگاه نباید منفعل 
باشــند، بلکه با اثرگذاری در محیط پیرامون 

خود فعالیت کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمدحسین 
رنجبر رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی استان 
هرمزگان در نشســت شــورای فرهنگی 
دانشــگاه آزاد اســامی واحد بندرعباس با 
تأکید بر برگزاری دوره‌های توان‌افزایی بین 
دانشجویان به‌خصوص کانون‌ها و تشکل‌های دانشجویی در دانشگاه گفت: برگزاری 
کارگاه‌ها با هدف بالا بردن روحیه مشــارکتی و مطالبه‌گری بین دانشجویان از جمله 

موادی است که باید در حوزه فرهنگی اجرا شود.
وی، گسترش کار فرهنگی در دانشگاه را با هدف معرفت‌افزایی جوانان مهم ارزیابی 
کرد و افزود: کار فرهنگی باید براســاس زمان و مکان و شــرایط موجود انجام شود تا 

دانشجویان و جوانان بتوانند با بصیرت و آگاهی کامل فعالیت کنند.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان یادآور شد: تربیت جوانان مؤمن، انقلابی 
و متخصص از رسالت خطیر دانشگاه است که باید با فراهم کردن شرایط لازم و قرار 

دادن جوانان در مسیر پیشرفت به این مهم جامه عمل پوشانده شود.
رنجبر، برگزاری جلسه توجیهی نودانشجویان با حضور مسئولان و معاونین در دانشگاه 
را ضروری دانست و بیان کرد: دانشجویان باید نسبت به محیط دانشگاه و همچنین 
بخش‌های مختلفی که قرار است به آن مراجعه کنند آشنایی کامل داشته باشند تا با آرامش 

بیشتر به تحصیل خود بپردازند.

رنجبر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان:

تقویت روحیه مشارکتی و مسئولیت‌پذیری 
در دانشگاه‌ها نهادینه شود

اقتصاد قشم -   عملیات اجرایی ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن با حضور فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی برای ساکنان جزیره 

بوموسی آغاز شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 
در حاشیه عملیات اجرایی پروژه ۱۱۰ واحدی مسکن ملی جزیره بوموسی گفت: این 
واحدها با زیربنای ۸۵ تا ۹۵ متر مربع و پرداخت ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات ساخته 

می‌شود.
سعید حاجبی با بیان اینکه این واحدها تا یکسال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: ۲۰ 

هکتار زمین برای طرح ملی مسکن در بوموسی در نظر گرفته شده است.
وی خاطرنشان کرد: در مراحل بعدی نیز به تدریج ساخت مسکن برای متقاضیانی که 

در طرح ملی مسکن بوموسی نام نویسی کرده اند، آغاز می‌شود.
مسابقه ملی طراحی و معماری ویژه شهرستان بوموسی برگزار می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به شکل گیری تمدنی جدید در جزایر سه گانه از برگزاری 
مسابقه ملی طراحی و معماری ویژه شهرستان بوموسی خبر داد.

فرزانه صادق مالواجرد در آئین آغاز طرح ۱۱۰ واحدی نهضت ملی مسکن در جزیره 
بوموسی با تاکید بر منویات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه دریا محور اظهار 
کرد: با توجه به ظرفیت‌های قانونی، برنامه‌های توسعه سرزمینی جزایر سه‌گانه ایرانی 

در خلیج‌فارس را با مرکزیت بوموسی شروع کرده‌ایم.
وزیر راه و شهرسازی این اقدامات را همکاری چندجانبه‌ای میان دولت، مجلس و قوای 
نظامی و انتظامی کشور دانست و افزود: در این برهه تاریخی شاهد رقم خوردن تمدنی 

خاص در این خطه از سرزمین‌مان ایران خواهیم بود.
وی همچنین به برنامه‌های ویژه دولت برای تقویت وضعیت ترابری و تردد و احیا بافت 
فرسوده بوموسی تأکید و بیان کرد: در این رونق سرزمینی علاوه بر جمعیت به مسائل 

مهم دیگری چون اشتغال، اقتصاد، حمل و نقل و ترانزیت نیز توجه داریم.
وزیر راه و شهرسازی همچنین از برگزاری مسابقه ملی طراحی و معماری ویژه منطقه 

بوموسی در آینده‌ای نزدیک خبر داد.
لازم به ذکراست برای ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در بوموسی یک سال زمان تعیین 
شده که با مشخصات یک طبقه، حیاط دار با متراژ ۱۱۰ متر، دو خوابه با اسکلت بتنی 
همچنین با بهره‌گیری از معیارهای معماری بومی منطقه ســاخته می‌شوند و ساکنان 
جزیره بوموسی در اولویت واگذاری این واحدها قرار دارند اما در اولویت بعدی هر 
فردی که متقاضی ســکونت در این جزیره باشــد نیز می‌تواند در این جزیره صاحب 

خانه شود.
اختصاص ۵۰ هکتار زمین برای واگذاری به متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن از 
مصوبات سفر اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

به جزیره بوموسی است.
شهرســتان بوموســی که پیش‌تر به نام ابوموسی شناخته می‌شد، متشکل از ۶ جزیره 
بوموسی، سیری، تنب بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ و فارور کوچک بوده و مرکز 
آن هم جزیره ۱۲ کیلومتر مربعی بوموســی است که در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب 

بندرلنگه و ۲۲۲ کیلومتری بندرعباس واقع شده است.
جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی در نزدیک‌ترین فاصله با تنگه راهبردی هرمز 
واقع شده‌اند که یکی از مهم‌ترین تنگه‌های بین‌المللی است و خلیج‌فارس را به دریای 

عمان و اقیانوس هند پیوند می‌دهد.
وزیر راه و شهرسازی با استقبال رسمی مهدی دوستی استاندار هرمزگان وارد جزیره 
بوموسی شد و با حضور در مزار گلزار شهدای گمنام به مقام والای شهدای این جزیره 

ادای احترام کرد.

با حضور وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت؛ 

کلنگ زنی طرح ساخت ۱۱۰ واحد 
مسکونی جزیره بوموسی 

احمد جباری در دیدار با دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
کشــور اظهار کرد: حذف مالیات بر ارزش افزوده در 

مناطق آزاد کشور ضروری است.
وی با اشاره به مکاتبات صورت گرفته با روسای قوای 
مقننه و مجریه و همچنین معاون اول و وزیر اقتصاد در 
ایــن زمینه، افزود: ما به طور جدی پیگیر این موضوع 
هستیم و از شما و وزیر اقتصاد می‌خواهیم تا با توجه 
به جایگاه و مسئولیتی که عهده‌دار هستید و به تبع آن از 
قدرت چانه زنی برخوردار می‌باشید، با پیگیری مستمر 
و درخواست از رئیس جمهوری، مقدمات حذف اخذ 
مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد کشور را فراهم 

کنید.
موانع و مشکلات فراروی سرمایه‌گذاری

نماینده مردم بندرلنگه، پارســیان و بستک در مجلس 
شورای اســامی خاطرنشان کرد: موانع و مشکلات 
فراروی ســرمایه‌گذاری و بروکراســی زائد اداری و 
قوانیــن متعدد و متضاد با این مبحث، آســیب جدی 

مناطق آزاد است.
جباری تصریح کرد: ما بــه عنوان نمایندگان مردم با 

موانع و مسائلی که موجب خروج سرمایه و انصراف 
ســرمایه‌گذار می‌شود، آشنا هســتیم و آنها را مورد 
شناسایی و بررسی قرار داده و از طریق رئیس جمهور 

و وزیر اقتصاد، پیگیری می‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه در صدد رفع معضلات هســتیم، 
گفــت: امیدواریم با بهره بردن از ظرفیت‌های قانونی 
نسبت به حذف قانون اخذ مالیات بر ارزش افزوده در 

مناطق آزاد کشور اقدام کنیم.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس همچنین 
عنوان کرد: باید تلاش کنیم با اعطای مشوق‌های لازم، 
سرمایه‌گذاران را به مناطق آزاد کشور بازگردانده و به 

انجام سرمایه‌گذاری ترغیب کنیم.
منع ورود خودروهای خارجی به مناطق آزاد 

کشور
احمد جباری با انتقاد از منع ورود خودروهای خارجی 
به مناطق آزاد کشور گفت: این موضوع واقعاً غیر قابل 
قبول اســت که مناطق آزاد از ورود خودروی خارجی 

منع شوند.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 

اضافه کــرد: مناطق آزاد باید بتوانــد پذیرای تمامی 
خودروها با هر ظرفیت و توانی باشــند و این موضوع 
باید از سوی دبیر شورایعالی مناطق آزاد به صورت ویژه 

دنبال و پیگیری کند.
رئیــس کمیته بنادر و دریانــوردی مجلس در ادامه به 
موضــوع تردد خودروهای مناطق آزاد در ســرزمین 
اصلی اشــاره کرد و گفت: این موضوع مورد پیگیری 

قرار گرفته است.
وی در انتها نیز اظهار کرد: با توجه به سیاســت های 
رئیس جمهوری در راستای ایجاد وفاق ملی، از شما به 
عنوان بالاترین مقام مسئول در امور مناطق آزاد کشور 
می خواهیم تا از ظرفیت‌های خوب و مناسب نیروهای 
شایسته و ماندگار هرمزگان در سطوح مدیریتی، هیئت 

مدیره و مدیریت مناطق آزاد استفاده کنید.
بر اساس این گزارش، رضا مسرور، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد کشــور نیز در خصوص تردد خودروهای 
مناطــق آزاد در ســرزمین اصلی تصریح کرد: تمامی 
مجوزهای شــورای تأمین استانها در خصوص تردد 
خودروها لغو شده و این موضوع باید از طریق هیات 

دولت مصوب و ابلاغ شود.

جباری نماینده مجلس شورای اسلامی:

        اقتصاد قشم -    حذف مالیات بر 
ارزش افزوده در مناطق آزاد الزامی استاحمد 
جباری نماینده غرب هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی در دیدار با دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد بر ضرورت استفاده از نیرو‌های 
متخصــص و ماندگار بومی در ســطوح 
مدیریتی مناطق آزاد تاکید کرد و خواستار 
رفع محدودیت واردات خودرو در مناطق 

آزاد کشور شد.

حذف مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
الزامی است

اقتصاد قشــم -     معاون امور معادن و صنایع معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: یک 
میلیون و ۱۸۱ هزار و ۲۷۶ تن ســیمان در هفت ماهه 
امسال در این استان تولید شده است که نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۱۹ درصد افزایش داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ ابراهیم سعدینی در 
جمع خبرنگاران، با اشاره به روند افزایشی تولید سیمان 
داخلی، افزود: از ابتدای ســال تاکنون یک میلیون و ۴۹ 
هزار و ۳۷۱ تن سیمان به بازار داخلی کشور تحویل و 
میزان ۳۳ هزار و ۶۱۲ تن از آن نیز به کشورهای هدف 

صادر شده است.
طبــق اعلام مدیرعامل شــرکت ســیمان هرمزگان، 
کشــورهای هدف صادرات ســیمان اســتان بیشتر 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس مانند عمان، قطر، امارات 

بوده است.
وی یادآور شــد: به‌ دلیــل محدودیت در تامین انرژی 
برق، ســال ۱۴۰۲ صنعت سیمان استان هرمزگان ۹.۱ 
درصد زیرظرفیت اسمی خود کار کرد که کاهش تولید 

را به‌دنبال داشت.
معاون امور معادن و صنایع معدنی ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: ‌ســال ۱۴۰۲ به 
‌دلیــل ناترازی در تامین بــرق، تولید حدود ۳۷ هزار و 
۹۹۹ تن سیمان که مزیت صادراتی داشت که از دست 

رفته است.
طرح اولیه کارخانه سیمان هرمزگان در بندرخمیر معادل 
سه هزار تنُ در روز درنظر گرفته شده بود که به دلیل نیاز 
استان هرمزگان و استان‌های همجوار همچنین امکان 

تولید محصولات، ظرفیت طرح به میزان ۲ برابر افزایش 
یافت.

خط یک با ظرفیت روزانه سه هزار تنُ کلینکر در سال 
۱۳۷۶ و خط ۲ با ظرفیت مشابه در سال ۱۳۷۸ به بهره 
برداری رسید؛ خط جدید بسته‌بندی و بارگیری کارخانه 
سیمان هرمزگان نیز با هدف افزایش سیمان ورودی به 

بازار در سال ۱۴۰۲ راه‌اندازی شد.
سیمان هرمزگان در راستای ارتقای سطح مدیریت در 
شرکت از سال ۲۰۰۳ تاکنون موفق به پیاده‌سازی سیستم 
مدیریت کیفیت، محیط زیست، ایمنی و بهداشت شده 
است که اخذ گواهینامه‌های مربوط به صورت مستمر از 
موسسه ای. ام. کیو IMQ ایتالیا موید این مطلب است.

این شــرکت به عنوان نخستین شرکت سیمانی موفق 
به اخذ سیســتم مدیریت جامع در استاندارد ملی ایران 
ISIRI۱۳۰۰۰ کــه علاوه بر موارد یادشــده شــامل 
مدیریت راهبردی و ســازماندهی محیط کار ۵S شده 

است.
سیمان هرمزگان در سال‌های گذشته بارها موفق به اخذ 
نشان واحد نمونه صنعتی، واحد نمونه کیفیت، واحد 
نمونه محیط زیست، صادرکننده نمونه، لوح تقدیر برای 
عملکرد مناسب در شاخص‌های بهره وری شده است.
کارخانه سیمان هرمزگان در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی 
بندرعباس و نزدیکی شهر ساحلی بندرخمیر قرار دارد و 

برای ۶۰۰ نفر شغل فراهم کرده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

تولید سیمان هرمزگان در هفت ماهه امسال ۱۹ درصد 
افزایش یافت

اقتصاد قشم -      سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با درخشش در ارزیابی‌های 
سال ۱۴۰۲، موفق به کسب رتبه دوم کشوری و مقام اول در میان دستگاه‌های اجرایی 
اســتان شد. این موفقیت نشان‌دهنده تلاش مستمر و کارآمدی این سازمان در ارتقاء 

شاخص‌های عمومی و اختصاصی است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان در 
ارزیابی شاخص‌های عمومی و اختصاصی سال ۱۴۰۲ موفق به کسب رتبه دوم کشوری 
شد. وزارت صنعت، معدن و تجارت طی نامه‌ای نتایج ارزیابی این شاخص‌ها را اعلام 
کرد. سازمان صمت هرمزگان در تمامی شاخص‌های عمومی و اختصاصی، علاوه بر 
کسب رتبه برتر در میان دستگاه‌های اجرایی استان، توانست رتبه دوم کشوری را نیز به 
دست آورد. این موفقیت نشان‌دهنده عملکرد قوی و موثر این سازمان در حوزه‌های 

مختلف است و نقش مهمی در توسعه اقتصادی استان ایفا می‌کند.

 

رتبه دوم سازمان صمت هرمزگان 
در ارزیابی شاخص ها

اقتصاد قشــم -       بخشــدار جزیره هرمز با اشاره به آغاز اجرا و نصب واحد جدید 
آبشــیرین‌کن در این جزیره گفــت: ظرفیت تولید آب جزیره هرمــز با اجرای این 

آبشیرین‌کن، یکهزار مترمکعب افزایش پیدا می‌کند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد بنده افزود: این طرح‌ شامل ساخت سوله، 
راه‌انــدازی و تهیه نصب واحــد جدید به ظریت یک‌هــزار مترمکعب در مجتمع 

آبشیرین‌کن جزیره هرمز است.
وی بیان کرد: این طرح با هدف بهبود آب رسانی در جزیره هرمز و همچنین افزایش 
رضایت شــهروندان که با مشــکل کم‌آبی و کاهش افت فشار آب روبرو بودن انجام 

پذیرفته است.
پیش از این )شهریورماه امسال( عبدالرسول دریایی مدیرکل توسعه و عمران جزایر 
هرمزگان از افزایش ظرفیت آب شــیرین‌کن‌های جزایر این اســتان به میزان ۱۶ هزار 
مترمکعب در شــبانه روز طی ۲ ســال گذشته خبر داد و اظهار کرد: بیشترین افزایش 
ظرفیت این آبشرین‌کن‌ها در جزایر استان هرمزگان مربوط به جزایر قشم، بوموسی، 
هرمز و تنب بزرگ است که در جزیره قشم این آبشیرین‌کن‌ها به مناطق باسعیدو، صلخ، 

سوزا و شهر قشم تعلق دارند.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۲ آبشیرین‌کن جدید در جزایر هرمز و بوموسی، 
گفت: عملیات اجرایی این ۲ طرح به میزان ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز طی 
۲ سال گذشته آغاز شده که با تکمیل آن‌ها تا پایان سالجاری این ۲ جزیره نیز از تامین 

آب آشامیدنی برخوردار خواهند شد.

 بخشدار جزیره هرمز خبر داد:

افزایش هزار مترمکعبی آبشیرین‌کن 
جزیره هرمز

اقتصاد قشــم -       مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: همه مطالبات 
گندمکاران هرمزگانی به مبلغ ۱۰ هزار و ۱۴۳ میلیارد و ۹۳۰ میلیون ریال به طور کامل 

پرداخت و تسویه شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مسعود رمضان‌پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
سال زراعی )۱۴۰۲-۱۴۰۳( و با پایان فصل خرید تضمینی گندم در هرمزگان، میزان ۵۷ 

هزار و ۴۹۶ کیلوگرم این محصول از کشاورزان استان خریداری شد.
وی بیان کرد: ۱۳ مرکز فعال در سراسر استان هرمزگان در امر خرید گندم از گندمکاران 

هرمزگان فعالیت داشتند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان اظهار کرد: عملیات برداشت گندم از سطح 
۱۶ هزار و ۸۰۰ هکتار زیرکشت این محصول از هشتم فروردین سال‌جاری در لاور 
فین هرمزگان آغاز شد. هر کیلوگرم گندم معمولی به قیمت ۱۷۵ هزار ریال و گندم دروم 

۱۸۰ هزار ریال از کشاورزان هرمزگانی خریداری شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان:

مطالبات گندمکاران هرمزگانی پرداخت شد

‌

اقتصاد قشم -   مدیر گروه ساخت شناورهای متوسط 
گفت: آمبولانس دریایی سفارش شده از سوی دانشگاه 
علوم پزشکی با دریافت تمامی گواهینامه‌های فنی و 

دریانوردی آماده تحویل است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محسن محمد علی 
زاده در جمــع خبرنگاران با اعلام این خبر افزود: این 
شناور با توان داخلی ساخته شده و گواهینامه‌های ویژه 
فنی و دریانوردی را نیز کســب کرده و چند هفته‌ای 
است که خدمه استخدام شده برای آن در حال آموزش 

و آشنایی با کارکردهای آن هستند.
بــه گفته وی، این شــناور ۲۰ تنی بــا آلومینیوم و با 
تکنولوژی کاتاماران ساخته شده و قابلیت دریاپیمایی 
با ۲۴ گره دریایی )بیش از ۴۰ کیلومتر بر ســاعت( را 

دارد.
محمدعلی زاده بیان کرد: این شناور مجهز به مخازن 
کپســول اکســیژن، تجهیزات فنی ویژه پزشــکی، 
تجهیــزات مونیتورینگ قلب و نیز تجهیزات ان آی 
ســی یو کودکان با ظرفیت حمل چهار  بیمار و تا ۱۲ 
خدمــه را دارد و موتور و ژنراتورهای آن نیز با وجود 
تحریم‌ها و معطلی شرکت‌های فروشنده، تامین شده 

و کاملا منطبق بر نیازهای این شناور است.
پیگیری‌های انجام شــده الزام به ترخیص این شناور 

آمبولانس از منطقه ویژه کشــتی سازی و پرداخت 
مبلغی حدود ۱۰ میلیارد ریال حقوق گمرکی را نشان 
می‌دهد که اقدامات لازم برای این منظور در حال انجام 
است تا این شناور ساخت داخل فرآیندهای ترخیص 
را طی کند و راهی خدمت‌رسانی به بیماران در سطح 

جزایر شود.
یکی از چالش‌های جزایر اســتان هرمزگان موضوع 

انتقال بیماران اورژانســی در هر ساعت از شبانه روز 
به مرکز استان است.

برای این منظور طی ســال‌های گذشــته یک فروند 
شناور آمبولانس دریایی ویژه با ظرفیت چهار برانکارد 
و قابلیــت تردد ایمن در میان جزایر و آب‌های خلیج 
فارس در بزرگ‌ترین زیرساخت دریایی کشور ساخته 

شد.

آمبولانس دریایی علوم پزشکی هرمزگان آماده تحویل است
مدیر گروه ساخت شناورهای متوسط خبر داد:



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 19 آبان 1403، 7 جمادی الاول 1446 ،9 نوامبر 2024، شماره 23 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

با داستانی درباره بقا از دید حیوانات؛

وزه« دی کاپریو و جین گودال در مسیر تولید قرار گرفت »ز

یک داستان عاشقانه از موراکامی چاپ شد

اقتصاد قشــم- فیلم »زوزه« که با همکاری لئوناردو دی کاپریو و جین 
گودال در بخش تولید شکل می گیرد، وارد مرحله ساخت شد.

فیلم »زوزه« که مدتی پیش خبر ســاخت آن مطرح شــده بود با ورود 
»پولسار کانتنت« یک کمپانی فرانسوی که کار اجرایی و فروش بین المللی 

آن را انجام می دهد، به زودی به خریداران معرفی می شود.
این فیلم با حمایت لئوناردو دی کاپریو و با کمپانی تولیدی که فیلم های 
جین گودال فعال محیط زیســت مشــهور را تهیه کرده، ساخته می شود و 
داستانی درباره بقا از زاویه دید حیوانات است. شخصیت اصلی این فیلم یک 
سگ است که صاحبانش را در تصادفی از دست می دهد و در آغاز زمستان در 

کوه های راکی کانادا خود را تنها می بیند و با یک گرگ جوان که آخرین عضو 
گله ای است که توسط شکارچیان از بین رفته، پیوندی بعید ایجاد می کند. پس 
از ترس و درگیری اولیه، سگ جوان و گرگ وحشی شروع به آشنا شدن با 
دنیای یکدیگر می کنند، از هم یاد می گیرند و در نهایت متوجه می شوند که 

برای زنده ماندن باید همکاری کنند.
فیلمنامه »زوزه« را کریســتوفر مونگر نوشــته و الیــاس ای. مر هیج 
کارگردانی آن را بر عهده خواهد داشــت. وی کارگردان فیلم گوتیک نامزد 

اسکار »سایه یک خون آشام« است.
پیش تولید این فیلم در آلبرتای کانادا با یک گروه فیلمبرداری از جمله 
مربــی حیوانات هالیوود، اندرو سیمپســون، که پیــش از این در فیلم های 
»بازگشــته از گور«، »جان ویک ۳« و »بازی تاج و تخت« کار کرده، در حال 

انجام است.
ماری گرت و ژیل ســوزا از کمپانی »پولسار کانتنت« که تهیه کنندگان 
اجرایی این فیلم هستند تاکید کردند که این فیلم درک دقیق تری از آنچه این 
حیوانات در واقع هستند و تأثیری که بشر بر زندگی و آینده آن ها می گذارد، 

می دهد.
جین گودال دانشــمند و زیست شناس ۹۰ ساله انگلیسی که در زمینه  
رفتارشناسی جانوران و مردم شناسی مطالعه می کند، از سال ۲۰۰۲ سفیر صلح 
سازمان ملل در موضوع حفاظت از طبیعت است و مطالعات وسیعی درباره 

شامپانزه ها و حفاظت از آن ها انجام داده است.

اقتصاد قشــم-  رمان »شهر و 
دیوارهای نامطمئنش« نوشته هاروکی 
موراکامی با ترجمه امیر دیانتی توسط 
نشــر نیماژ منتشر شد. کتاب »شهر و 
دیوارهای نامطمئنش« نوشته هاروکی 
موراکامــی به تازگی بــا ترجمه امیر 
دیانتی توســط نشر نیماژ منتشر شده 

است. 
این کتــاب از ژاپنی به فارســی 
ترجمه شده و هنوز ترجمه  انگلیسی آن 
منتشر نشده است. »شهر و دیوارهای 
نامطمئنش« داستانی عاشقانه درباره 
جســت وجو؛ قصیده ای اســت در 
بزرگداشت کتاب ها و کتابخانه هایی 
کــه این گنجینه هــا را در خود جای 
داده انــد، و تمثیلی اســت برای این 

روزگار غریب. 
و  خیــال  مــرز  در  داســتان 
واقعیــت روایــت می شــود و میان 

شهرمحصورشــده، میان دیوارها و 
دنیایی که می شناسیم یا تصور می کنیم 
می شناســیم، رفت وبرگشــت دارد. 
داســتان این کتاب ماجرای پســر و 
دختری نوجوان اســت که عاشق هم 

می شوند. 
دختــر بــه او می گویــد خود 
واقعــی اش جــای دیگری اســت. 
شهری محصورشده میان دیوارها که 
تک شــاخ ها در آن جولان می دهند و 
کتابخانه ها به جــای کتاب رویاهای 
باســتانی دارند و تکنولــوژی در آن 
جایی ندارد. در ادامه داســتان دختر 
ناگهان و به شــکل مرمــوزی ناپدید 
می شــود، مرد در میان ســالی به شهر 
محصور و میان دیوارها می رســد و 
دختر هنوز در همان ســنی است که 
مرد اولین بار دیــده بودش. همه چیز 
همان گونه اســت که دختر گفت اما 

پشت نقابی دل فریب، ماجرایی شوم 
خفته است.

کتــاب  ایــن  از  در بخشــی 
می خوانیم: وقتی طعم عشق خالص و 
واقعی رو بچشی، گرما به یه قسمت از 
قلبت می تابه و حتی می سوزوندش. 
مخصوصاً وقتی اون عشق قبل از اینکه 
به کمال برسه و میوه بده، میونه ی راه 
از دست بره. یه همچین عشقی برای 
کسی که تجربه ش کرده، نعمت عالی 
و ســعادت خالصه امــا درعین حال 
می تونــه یــه نفریــن مادام العمر و 

دردسرساز هم باشه.  
نویســنده  موراکامی،  هاروکی 
ژاپنی، از نویسندگانی است که تایید 
مخاطبــان جهانی و منتقدان ادبی را با 
هم دارد؛ او در ایران بیشتر با کتاب های 
»کافــکا در کرانه«، »جنگل نروژی« و 
»از دو کــه حــرف می زنــم، از چه 

حرف می زنم؟« شــناخته شده است. 
موراکامی، ســال ۱۹۴۹، در کیوتو به 
دنیــا آمد، یعنی زمانی که ژاپن دوران 
پســاجنگ جهانی دوم را می گذراند 
و وضعیتی دوگانــه در قبال فرهنگ 
آمریکایی داشت: هم در جنگ از این 
کشــور دشمن شکست خورده بود و 
هم فرهنگ آمریکایی درحال نفوذ در 
فرهنگ سنتی خانواده های ژاپنی بود. 
این دوگانگی و تاثیرات آن، بر فضای 
ذهنی و داســتانی موراکامی نیز تاثیر 
بســیار داشته است؛ چنانکه گرچه او 
گاه از سوی ادبای هم وطنش محکوم 
به بی اعتنائی به ســاختار ادبیات ژاپن 
و به اصطلاح غربی بودن می شود، ولی 
هم زمان رگه هایی بسیار شرقی نیز در 

آثارش دارد.
این کتاب با ۵۵۰ صفحه و قیمت 

۵۴۰ هزار تومان عرضه شده است.

اقتصاد قشم- شهرام حقیقت دوست 
این روزها با فیلم سینمایی »باغ کیانوش« و 
در نقش کیانوش روی پرده سینماهای کشور 
حضــور دارد. فیلمی با محوریت نوجوانان 
کــه قصه آن در دهــه ۶۰ و در زمان حمله 
عــراق به ایران می گذرد. کیانوش که مردی 
بداخلاق و جدی است، باغ میوه ای دارد که 
چند نوجوان روستا را وسوسه می کند تا به 
باغ او دســتبرد بزنند و برای کشف درخت 
موز وارد قصه ای عجیب وغریب شــوند و 
همین ورود نیز باعث می شود تا کیانوش را 

بیش از گذشته بشناسند.
فیلم اقتباســی از کتابی به همین نام و 
محصول باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اســت که رضا 
کشــاورز حداد به تهیه کنندگی محمدجواد 
موحــد آن را کارگردانــی کرده اســت تا 
نخستین تجربه خود را در حوزه کارگردانی 

رقم بزند. 
فیلمــی که در جشــنواره فیلم فجر و 
جشــنواره فیلم کــودک و نوجوان خوش 
درخشید و جوایز بسیاری را از آن خود کرد.
در کنار نقش آفرینی نوجوانان فیلم اما 
از بازی درخشان شــهرام حقیقت دوست 
نمی توان به راحتی گذشــت. بازیگری که 
طی این سال ها در آثار متفاوتی حضور یافته 
است؛ اما آن طور که بایدوشاید دیده نشده و 

حق خود را از سینما دریافت نکرده است.
گام اول: تجربه، تجربه و تجربه

حقیقت دوست دانش آموخته نمایش 
از دانشــگاه و هنرجوی حمید سمندریان 
در آموزشــگاه بوده اســت. ورود حرفه ای 
او بــه عرصه تئاتر در اواســط دهه ۷۰ رقم 
خورد ابتدا با حضور در نمایش های خیابانی 
و پــس از آن با حضــور در نمایش »چیزی 
شبیه به زندگی« به کارگردانی مرحوم حسین 
پناهی در تالار اصلی تئاتر شــهر؛ پس از آن 
در آثار نمایشی متعددی روی صحنه رفت 
و در تماشاخانه های مختلف با کارگردانان 
مختلف به ایفای نقــش پرداخت. در واقع 
حقیقت دوست با حضور در عرصه نمایش 
بــر تجربیات خود افــزود و پس از آنکه در 
عرصه تئاتر تبدیل به بازیگری شناخته شد، 
پا به عرصه تصویر گذاشــت تا توانایی های 
خود در عرصــه بازیگری را به رخ همگان 
بکشد. اولین حضور او در عرصه تصویری 
خیلــی جدی گرفته نشــد او با حضور در 
مجموعه نمایشــی »مهر خوبان« پا به جعبه 
جادویی تلویزیون گذاشــت و شاید همین 
حضور بود که داریوش مهرجویی را ترغیب 
کرد تا از او برای حضور در فیلم ســینمایی 

»درخت گلابی« دعوت به عمل آورد.
گام دوم: گزیده؛ اما جدی

حقیقت دوست پس از این حضور بار 
دیگر به عرصه نمایش بازگشت، در نهایت 
ایــن اصغر فرهادی بود که برای حضور در 

مجموعه نمایشی »داستان یک شهر« او را به 
جمع بازیگــران خود دعوت کرد. فرهادی 
کــه خــود از عرصه نمایــش وارد فضای 
تصویری شــده بود و هنوز اســم و رسمی 
در میان اهالی ســینما نیافته بود؛ بلکه او را 
بیشتر در مقام فیلمنامه نویس می شناختند، 
نخســتین گام های خود برای کسب تجربه 
در حوزه کارگردانی مجموعه های نمایشی 

را برداشــت. از همین 
رو او در آن زمــان از 
بســیاری از بازیگران 
جوان و جویــای نام 
عرصه نمایش دعوت 
کــرد تــا در قالــب 
نقش هایی متفاوت در 
این مجموعه به ایفای 
نقش بپردازند. پس از 
حضور در »داستان یک 
شهر« باز هم آن اتفاقی 
کــه بایــد در کارنامه 
حقیقت دوست  کاری 
رقــم نخورد تــا این 
کــه در ســال ۱۳۸۰ 
قاســم جعفری برای 

گــروه بازیگرانش در ســریال »خط قرمز« 
حقیقت دوســت را انتخاب کرد. او که پیش 
 از این تجربه همکاری با حقیقت دوست را 
در مجموعه »همسفر« پشت سر گذاشته بود 
و شناخت نسبی از توانایی های او پیدا کرده 
بود، او را برای ایفای نقش »ناصر« مناســب 
دید و این همکاری به نحوی پیش رفت که 
ناصر تبدیل به برگ زرینی در کارنامه کاری 

حقیقت دوست شد.
بدمنــی کــه در زمان خــود تبدیل به 
ســتاره شد. ســریالی خوش ساخت که در 

زمان خود تابوهای بســیاری را شکست و 
خطوط قرمز بسیاری را پشت سر گذاشت 

و در میان نسل جوان و نوجوان سریال 
»خط قرمز« تبدیل به یک مجموعه 
نمایشی موفق شد که بازیگرانش 
هر کدام تبدیل به ســتاره شدند. 
هرچند ایفــای نقش ناصر برای 

حقیقت دوســت همراه با معرفی 

جــدی او به عرصه ســینما و تلویزیون و 
به طورکلی تصویر شد؛ اما خاطرات خوشی 
را برای او به ارمغان نیاورد و باعث شــد تا 
حقیقت دوست به دلیل فشارهایی که از بعد 
شهرت بر او وارد شد از حاشیه ها دوری کند 

و بیشتر منزوی شود.
گام سوم: انتخاب با وسواس

اما این منزوی شدن به نشانه دوری از 
کار نبود؛ بلکه او را تبدیل به هنرمند گزیده 
کاری کــرد که نقش هایش را با وســواس 

خاصی انتخاب کرد. 

در  حقیقت دوســت  ادامــه  در 
ســریال هایی چون »شــب آفتابی«، 
»ثارالله«، »طلســم شدگان« 
به ایفــای نقش پرداخت 
تا نوبــت به »مختارنامه« 
رســید.  میرباقری  داود 
نقــش »ابــن حــر« که 
توانایی های  دیگــر  بار 
حقیقت دوست در عرصه 
بازی را به رخ همگان کشید 
و برگ زرینــی در کارنامه 

کاری او شد.
گام چهارم: فاصله از نقش های جدی

در ســوی دیگــر حقیقت دوســت 
تجربیات متفاوتی را در عرصه ســینما رقم 
زد. او تــا مدت ها نقش های جدی را تجربه 
کرد و بیشتر نقش مکمل و بدمن سینما بود 
تا این که در نهایت با حضور در سریال های 
»شــاه گوش« به کارگردانی داود میرباقری 
و »جاده قدیم« بهــرام بهرامیان او در قالب 
شخصیت هایی قرار گرفت که رگه هایی از 
طنز داشــتند و با گریم متفاوتی که روی او 

انجام شده بود. 
او بــار دیگر نشــان داد که از پس هر 
نقشی چه جدی و چه کمدی به نحو درستی 
برخواهد آمــد. البته که او پیش  از این و در 
عرصه نمایش این توانمندی را نشــان داده 

بود. 
او با حضور در هشــت نمایش حسین 
کیانــی و ایفای نقش هــای مختلف طنز و 
جــدی این را اثبات کرده بــود. اما دهه ۹۰ 
برای حقیقت دوســت دهه سینما بود، او با 
»کلاشــینکف« آغاز کرد در ادامه »هیلانه«، 
»زرد«، »لابــی«، »زیــر ســقف دودی«، 
»شــب چره«، »عطر داغ«، »ســرو زیر آب«، 
»معکــوس«، »آنجا همان ســاعت«، »قاتل 
وحشی« را در کارنامه خود به ثبت رساند که 
از این میان برخی رنگ پرده نقره ای را به خود 
ندیدند هرچند که در آنها حقیقت دوســت 
ایفاگر نقش های متفاوتــی بود که هرکدام 
از آنها می توانســتند برای او جوایزی را به 

ارمغان بیاورند.
گام پنجم: دورشدن از تئاتر و تلویزیون

در نهایت او سده ۴۰۰ را متفاوت آغاز 
کرد. حضور در ســه مجموعه »آمستردام«، 
»خون ســرد« و »مرداب« در شبکه نمایش 
خانگــی و »قلب رقــه« و »باغ کیانوش« در 
سینما حاصل همکاری او در این چند سال 
اخیر است. ســال هایی که حقیقت دوست 
از تلویزیون و تئاتر دور شــده است؛ اما در 
فضای سینما و شبکه نمایش خانگی خوش 
درخشیده و ایفاگر نقش های متفاوتی است.

گام ششم: باغ کیانوش
او ایــن روزهــا فیلم ســینمایی »باغ 
کیانوش« را روی پرده سینماها دارد، فیلمی 
متفاوت درباره نوجوانان که حقیقت دوست 
در آن ایفاگر نقشــی متفاوت است. در این 
فیلــم او ایفاگر نقش مردی اســت منزوی 
که دلایل خاص خــودش را دارد اما مردم 
روســتا او را سخت می پذیرند و به نوعی از 

او حساب می برند. 
او کــه باغ پربار و پرمیــوه ای دارد در 
مســیری قرار می گیرد که باعث می شــود 
تبدیل به قهرمانی دوست داشــتنی شــود. 
همان طور کــه نوجوانان قصــه قهرمانان 
اصلی آن هســتند. حقیقت دوست حالا در 
دهه ششــم زندگی خود به سر می برد، او در 
طی این ســال ها تجربیات مختلفی را پشت 
سر گذاشته است، گاهی آثارش پرمخاطب 
شدند و گاهی نیز اسیر ممیزی و سانسور و 
توقیف؛ اما او آهسته و پیوسته مسیر خود را 
ادامه داده اســت و تقریباً در تمامی ژانرهای 
سینمایی از درام و اجتماعی گرفته تا اکشن 
و دفاع مقدســی حضور یافته است، این در 
حالی است که با تمام توانایی هایی که دارد 
هنــوز آن طور که باید به حق خود در عرصه 
تصویر دســت نیافته و بازی اش دیده نشده 

است.

از تئاتر خیابانی تا »باغ کیانوش« 

نگاهی به کارنامه 
شهرام حقیقت دوست 

ایفای نقش ناصر برای شهرام حقیقت دوست در سریال »خط قرمز« با معرفی جدی 
او به عرصه سینما و تلویزیون و به طورکلی تصویر همراه شد؛ اما خاطرات خوشی را برای 
او به ارمغان نیاورد و باعث شد تا حقیقت دوست به دلیل فشارهایی که از بعد شهرت بر او 
وارد شد از حاشیه ها دوری کند و بیشتر منزوی شود اما نهایتا او را می توان بدمنی خواند 

که در زمان خود تبدیل به ستاره شد.

اقتصاد قشــم- یکی از کارگردان های شرکت کننده در جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان معتقد است تئاتر کودک و نوجوان در این برهه از زمان نباید به حال خود 

رها شود و نیازمند حمایت است.
امیر شیخ جبلی که با نمایش »شازده کوچولو« از اصفهان در بخش مسابقه نوجوان 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان حضور دارد، درباره روند تولید 
این اثر نمایشی گفت: »شازده کوچولو« اقتباسی است از اثر آنتوان دو سنت اگزوپری که 
در تولید آن تلاش شده ضمن وفاداری به اصل داستان، منطبق با شرایط زبانی، فرهنگی و 
جامعه مخاطب بازآفرینی مناسب و متناسب برای قاب صحنه و زبان صحنه تولید شود. 
وجود جنبه های عمیق انسانی، زیبایی و جذابیتی که داستان »شازده کوچولو« در ذات خود 
دارد و همچنین دارا بودن مضمونی عمیقاً انسانی که با برگردان مناسب با فرهنگ و شرایط 
زیستی مخاطب منطبق شود و با ظرافت های درونی و نمادین شخصیت ها همراه است، 
می تواند روی رشد سنی، فکری و رفتاری مخاطب خصوصاً مخاطب کودک و نوجوان 

تأثیرگذار باشد.
وی ادامه داد: این اثر نمایشی در طول ۲ سال گذشته به همت حوزه هنری سه دوره 
اجرای عمومی در اصفهان داشت و با استقبال خوبی از سوی مخاطبان کودک، نوجوان و 

بزرگسال مواجه شد و توانست ارتباط بسیار خوبی با مخاطب خورد برقرار کند.
جبلی یادآور شد: استقبال از یک اثر هنری قاعدتاً به کیفیت اثر و شاخصه های کیفی آن 
باز می گردد. مخاطب امروزی به واسطه وسایل ارتباط جمعی از طریق رسانه های دیداری 
و شــنیداری به آثاری با کیفیت در دنیا دسترســی دارد و نمی توان با تولید و اجرای آثاری 
ســطحی و فاقد ویژگی های لازم آنها را به ویژه در شرایط فعلی جذب سالن تئاتر کرد و 
آشتی داد. کارگردان »شازده کوچولو« درباره چالش هایی که در تولید و اجرای این اثر با 
آن ها مواجه بوده است، تأکید کرد: فارغ از مسائل و مشکلات مالی که در روند تولید دست 
به گریبان گروه های نمایشی است مسأله مهم تبلیغات و اطلاع رسانی دغدغه مهم ما در طول 
این سال ها بوده است. هر چند که بهترین تبلیغ یک اثر نمایشی کیفیت خود اثر بوده که خود 
را تبلیغ می کند و به نوعی مخاطب، مخاطب را دعوت به تماشا می کند اما مسأله این است 
که این روند اطلاع رسانی چهره به چهره و فرد به فرد ممکن است با توجه به بازه زمانی 
اندک اجرا پروسه ای طولانی را طی کند. در اینجا نقش مهم رسانه هایی مثل صداوسیما و 
شهرداری می تواند پررنگ تر جلوه کند. در تئاتر شهرستان بسیار بیشتر با مشکل عدم وجود 

بسترهای لازم و تعیین شده از سوی شهرداری و صداوسیما مواجه هستیم.
وی درباره اینکه آیا جشــنواره تئاتر کودک و نوجوان تأثیرگذار است یا نه، توضیح 
داد: جشنواره تخصصی کودک و نوجوان به عنوان محلی برای تعامل گروه های نمایشی و 
ارائه آخرین تولیدات و دستاوردهای گروه های خاص تولید تئاتر برای کودک و نوجوان 
یا با کودک و نوجوان در کشور می تواند بسیار هدفمند و موثر عمل کند و در جهت ارتقای 
سطح کیفی آثار تاثیرگذار باشد. روندی که در سال های اخیر مشاهده می کنیم نشان دهنده 
روند رو به رشد این تفکر و هدف گذاری است. جبلی درباره وضعیت کنونی تئاتر کودک 
و نوجوان، تصریح کرد: قاعدتاً اگر حمایت از پیش تولید تا اجرای اثر توسط نهادهای حامی 
و متولی انجام شود بر کیفیت تولیدات اثرگذار خواهد بود زیرا کودک و نوجوان امروز را 
که دسترسی به رسانه ها برای شان بسیار سهل الوصول است به راحتی نمی توان جذب قاب 
صحنه کرد مگر با خلق و تولید آثاری که همه جانبه شاخصه های کیفی را داشته باشند. این 
مهم قاعدتاً به مسائل مالی و منابع لازم حمایتی آن مرتبط است. به نظر من نمی توان در این 
برهه زمانی تئاتر کودک و نوجوان را از این بابت که توان تامین هزینه های خود را دارد رها 
کــرد. اگر اثر تولیدی به ویژگی های مخاطب خود توجه نکند می تواند بر ذهن مخاطب 

خاص خود یعنی کودک و نوجوان تأثیری منفی بگذارد که تا سال های سال باقی بماند.
وی در پایــان ســخنان خود گفت: حوزه هنری کــودک و نوجوان برنامه خاص و 
هدفمندی را آغاز کرده و آن هم حمایت از تولید تئاتر کودک و نوجوان به شکل خاص و 
با هدف گذاری مشخص است و امید می رود مسیری را که آغاز کرده اند با حمایت بیشتر 
و همه جانبه تر ادامه دهند. احتمالاً قرار است با حمایت حوزه هنری کودک و نوجوان یک 

دوره اجرای عمومی در تهران داشته باشیم.

کارگردان »شازده کوچولو«:

تئاتر کودک و نوجوان نیازمند 
حمایت است

چهارشنبه 16 آبان 1403، 4 جمادی الاول 1446 ، 6 نوامبر 2024،شماره )12(89 ، صفحه

»باغ  ســینمایی  فیلم  وزها  ر این  او 
وی پرده ســینماها دارد،  کیانــوش« را ر

فیلمــی متفاوت دربــاره نوجوانان 
که حقیقت دوســت در آن ایفاگر 

نقشــی متفاوت اســت. در این 
است  مردی  نقش  ایفاگر  او  فیلم 
خودش  خاص  دلایل  که  وی  منز
وســتا او را  را دارد امــا مردم ر

از  به نوعی  و  می پذیرند  سخت 
او حساب می برند. 

اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی قشم با همکاری ستاد ملی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی قشم با همکاری ستاد ملی 
بازی های رایانه ای برگزار میکند بازی های رایانه ای برگزار میکند 

 بیست و پنجمین اردوی آموزش بازی سازی در قشم  بیست و پنجمین اردوی آموزش بازی سازی در قشم 

دوستان بزرگواری که علاقه مند به شرکت در کارگاه آموزش بازی سازی هستند
 در واتساپ مشخصات نام ونام خانوادگی وسن رو به ۰۹۱۶۸۵۶۷۰۴۴ بفرستید 
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 شرایط سنی شرکت کنندگان از ۱۵ سال به بالا  

داشتن لپ تاپ الزامی می باشد داشتن لپ تاپ الزامی می باشد 

کلاسها به صورت مجزا ویژه خانم ها وآقایان برگزار خواهد شد  

چهار روز کارگاه آموزشی و دو روز مسابقه بازی سازی )گیم جم(چهار روز کارگاه آموزشی و دو روز مسابقه بازی سازی )گیم جم(
بین شرکت کنندگان برگزار خواهد شد و از برگزیدگان تقدیر خواهد شد  بین شرکت کنندگان برگزار خواهد شد و از برگزیدگان تقدیر خواهد شد  

ساعت برگزار ی کلاس متعاقبا اعلام خواهد شد  



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 19 آبان 1403، 7 جمادی الاول 1446 ،9 نوامبر 2024، شماره 23 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشــم -      قهرمانان دستجات آزاد اسکیت سرعت استان 
هرمزگان مشخص شدند.

 رئیس هیئت اســکیت  هرمزگان از برگزاری مســابقات اسکیت 
سرعت قهرمانی استان در بندرعباس خبر داد.

رضا نظری اظهار داشت: این سری از رقابت های اسکیت قهرمانی 
اســتان با حضور ۶۵ ورزشکار در پنج  رده سنی از شهرستان های 

بندرعباس، بندر لنگه، بندر خمیر  برگزار شد.
وی گفت: در بخش آقایان ، ماده ۴۰۰ متر رده سنی متولدین ۹۶، مهراد 
مهرداران، پارســا رحیمی و بنیامین باقری، در ماده ۶۰ متر رده سنی 
متولدین ۹۶، مهراد مهرداران، پارسا رحیمی و بنیامین باقری، در ماده 
۵۰۰ متر رده سنی متولدین ۹۳- ۹۴، کیان بشری ، کامیار مشکانی 

و راســتین طغرلی، در ماده ۶۰ متر رده سنی متولدین ۹۴-۹۳، کیان 
بشری، راستین طغرلی، کامیار مشکانی، در ماده ۵۰۰ متر ۹۱ - ۹۲، 
صدرا جهانگیری ، رهام رحیمی، محمد حسن زاده در ماده ۶۰ متر 
متولدین  ۹۱ - ۹۲، صدرا جهانگیری، رهام رحیمی و محمد حسن 
زاده، در ماده ۵۰۰ متر ۸۹ - ۹۰  ، آریا زارع، حســین ابراهیم پور و 
طاها با وقار، در ماده ۶۰ متر ۸۹- ۹۰، حسین ابراهیم پور، آریا زارع 
و طاها باوقار در ماده ۵۰۰ متر ۸۴- ۸۸، عرشیا اخلاقی فر و  محمد 
سالاری ،  در ماده ۶۰ متر ۸۴- ۸۸، عرشیا اخلاقی فر و محمد سالاری

عناوین برتر را کسب کردند. 
در بخش دختران  در ۴۰۰ متر متولد ۹۶، آینور ســاحلی زادگان، 
بهشت ســاحلی زادگان، الین زارع، در ۴۰۰ متر متولد ۹۶، آینور 

ساحلی زادگان، بهشت ساحلی زادگان و  الین زارع، در ۵۰۰ متر 
۹۵ ، شــیده ترابی، شیدان ترابی و سارا کهوری، در ۶۰ متر متولد 
۹۵، شیده ترابی، سارا کهوری و شیدان ترابی در ۵۰۰ متر ۹۳- ۹۴، 
پریا حســین خانی ،  محیصا خورســنجابی و آوا شهدوستی، در 
ماده ۶۰ متر ۹۳- ۹۴، پریا حســین خانی، محیصا خورسنجابی و 
آوا شهدوستی، در ماده ۵۰۰ متر رده سنی متولدین ۹۲-۹۱،  دلسا 
حاتمی، السا ترابی، شادان نادری پور و  آرتمیس شیرکو، در ماده ۶۰ 
متر رده سنی متولدین ۹۲-۹۱، شادان نادری پور، دلسا حاتمی، السا 
ترابی و ارغوان ترابی، در ماده ۵۰۰ متر رده سنی متولدین ۹۰-۸۹، 
اسما سالمی، آتنا چوپانی و نازنین رستمی، در ماده ۶۰ متر رده سنی 
متولدین ۸۹-۹۰، اسما سالمی، آتنا چوپانی و نازنین رستمی، در 

ماده ۵۰۰ متر رده سنی متولدین ۸۸-۸۴، الناز مختاریان، کیمیا کاتبی 
و درســا ترابی، در ماده ۶۰  متر رده ســنی متولدین ۸۸-۸۴، کیمیا 
کاتبی، الناز مختاریان و درســا ترابی، در ماده ۵۰۰ متر بزرگسال، 

ســیما عالی زاده، در ماده ۶۰ متر  بزرگسالان، سیما عالی زاده، در 
ماده ۵۰۰۰ متر آزاد، آتنا چوپانی، اســما سالمی و دلسا حاتمی به 

عنوان نفرات برتر معرفی شدند.

 معرفی نفرات برتر پسران و دختران اسکیت سرعت 
قهرمانی هرمزگان

اقتصاد قشــم -      دو نماینده شهرســتان 
بندرلنگه در لیگ دســته یک استان شروع 

امیدوار کننده ای داشتند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در هفته 

اول مسابقات فوتبال لیگ دسته یک استان 
هرمــزگان تیم لمزان نماینده شهرســتان 
بندرلنگه به مصاف ستاره فرامرزان هنگویه 
رفت که در پایان دو بر یک به پیروزی رسید. 

همچنین تیم نیلی‌پوشان گزیر دیگر نماینده 
شهرستان بندرلنگه در قشم به مصاف برخ 
کوشه رفت که در پایان توانست این تیم سه 

بر یک شکست دهد.

شروع امیدوارکننده دو نماینده شهرستان 
بندرلنگه در لیگ دسته یک استان اقتصاد قشــم -      علی افخمی مدافع سابق سایپا 

که در چند فصل اخیر به عنوان گلزن‌ترین مدافع 
لیگ دو شــناخته می‌شــد، با امضای قراردادی به 

شناورسازی قشم پیوست.
افخمــی فصل قبل در عضویت تیم شــهرداری 
بندرعباس بود و توانست با پیراهن این تیم 4 گل 

به ثمر برساند.
مدافع جدید شناورســازی، سابقه بازی و گلزنی 
برای دو فصل در تیم اســپاد تهــران را در کارنامه 
دارد و توانســته مجموعا 5 گل با پیراهن اسپاد به 

ثمر برساند.
تیم فوتبال شناورسازی قشم در حال حاضر در لیگ 
دسته دوم کشور در گروه اول مشغول به بازی است 
و فــردا 15 آبان ماه در چارچوب رقابتهای مرحله 
سوم جام حذفی کشور به مصاف تیم یاران هادی 

در ورزشگاه انقلاب کرج می‌رود.
مســابقات لیگ دسته 2 کشور فوتبال کشور در 2 
گروه پیگیری می‌شــود که در گروه اول تیم‌های 
شهرداری ماهشهر، شــاهین بندرعامری، بهمن 
جوان تهــران، چوکای تالش، فــولاد هرمزگان، 

شناورسازی قشم، شهدای بابلسر، کشت‌وصنعت 
پادیاب خلخال، فولادنوین خوزستان، نود ارومیه، 
آکادمی‌کیای تهران، تهران یاســا، عقاب تهران و 

سپاهان‌ ب اصفهان حضور دارند.
و همچنین در گروه دوم نیز تیم‌های دوم فردوسی 
ثامن، دریای کاســپین بابل، ایرانجوان بوشــهر، 
نیکاپــارس چالــوس، شــهرداری بندرعباس، 
ســپیدرود رشــت، پاس همدان، آریان همدان، 
شــهیدقندی یزد، فرد البرز، استقلال زیدون، امید 

تهران و شاهین تهران حضور دارند.

مدافع سابق سایپا به تیم فوتبال شناورسازی قشم پیوست

اقتصاد قشم -      پیروزی 7 بر صفر تراکتور برابر روشن تاجیکستان، 
بهترین پیروزی این تیم در یک رقابت آسیایی بود.

در فصلی که نمایندگان در آسیا عملکرد درخشانی نداشتند، تراکتور 
روزگاری متفاوتی را پشت سر می‌گذارد. این تیم با پیروزی ۷ بر 
صفر برابر روشن تاجیکستان، بهترین پیروزی خود در یک بازی 
آسیایی را ثبت کرد. به همین بهانه قاطع‌ترین نتایج تیم‌های ایرانی 

در دیدارهای آسیایی مرور شده است.
رکورد عجیب برای ملوان

رکورد بهترین برد یک باشگاه ایرانی در رقابت‌های آسیایی به ملوان 
تعلق دارد. این تیم با قهرمانی در جام حذفی، نماینده ایران در جام 

باشگاه‌های آسیا 1986 شد. ‌‌‌‌‌
پوکر حسین خطیبی

در تابستان سال 1377 زمانی‌که فوتبال ایران سرمست از پیروزی 
در جام جهانی 1998 بود، پاس به نمایندگی از ایران در جام در جام 

باشــگاه‌های آسیا شرکت کرد. این تیم در بازی نخست با السیب 
عمان روبرو شد و در ورزشگاه آزادی با نتیجه 10 بر یک به پیروزی 

رسید. 4 گل از 10 گل پاس را حسین خطیبی به‌ثمر رساند.
شب فراموش‌نشدنی فرشاد آقای گل

فرشــاد پیوس که رکورددار بیشترین گل زده در تاریخ ورزشگاه 
آزادی است، بیشترین گل زده خود را در بازی با پنجاب پاکستان 

به‌ثمر رساند که موفق شد 7 بار دروازه این تیم را باز کند. 
رکوردهای ماندگار طلایی‌پوشان

سپاهان مانند پرسپولیس با پیروزی 9 بر صفر یکی از بهترین بردهای 
تاریخ نمایندگان ایران را ثبت کرد و علاوه بر اینکه قاطع‌ترین برد 
تیم‌های ایرانی در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا )فرمت قبلی( را رقم زد، 
رکوردهای دیگری هم به جای گذاشت. بازی سپاهان با اولمالیق 
در شــرایطی 9 بر صفر به پایان رسید که تا دقیقه 55 با نتیجه یک 
بر صفر دنبال می‌شد و سپاهان در ادامه 8 گل زد که این بیشترین 

تعداد گلی است که یک باشگاه ایرانی در یک نیمه بازی زده است.
 ۱۵ گل در ۲ بازی برابر نماینده لبنان

استقلال در فصل ۷۹-۱۳۷۸ آغاز طوفانی با یوگنی سوکوموروخوف 
داشت. این تیم در بازی نخست جام در جام آن فصل با هومنتمن 
لبنان روبرو شد و در هر بازی رفت‌وبرگشت به پیروزی‌های پرگلی 
دست یافت. استقلال در بازی رفت در ورزشگاه آزادی با نتیجه 7 

بر صفر بر این تیم غلبه کرد. 
شبی به یادماندنی برای تراکتوری‌ها

پیروزی 7 بر صفر بهترین پیروزی تراکتور در یک رقابت آسیایی 
و در کنار پیروزی 7 بر صفر استقلال برابر هومنتمن ششمین برد 
قاطع تیم‌هایی ایرانی در یک رقابت آسیایی بود. نماینده ایران با این 
پیروزی به مرحله بعد رقابت‌ها صعود کرد. ســوکول چیکالشی 
اولین بازیکن تاریخ تراکتور است که موفق به زدن ۳ گل برای این 

تیم در یک بازی آسیایی شد.

بهترین بردهای ایران در آسیا؛ تراکتور در نقش استقلال

اقتصاد قشــم -       مرحله سوم رقابت‌های 
فوتبال جام حذفی ایران با پیروزی تیم‌های 
شناورسازی قشم، شهرداری بندرعباس و 

فولاد هرمزگان به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم، در مهمترین 
بازی روز پایانی مرحله ســوم جام حذفی 
فوتبــال ایران امروز دو تیم فجرسپاســی و 

شهرداری بندرعباس در ورزشگاه حافظیه 
شیراز رو در روی هم قرار گرفتند که تلاش 
دوتیم پس از ۱۲۰ دقیقه به تساوی بدون گل 

انجامید و کار به ضربات پنالتی کشید.
در ضربات پنالتی این شهرداری بندرعباس 
بــود که با نتیجه ۵ بر ۴ از ســد میزبان خود 
گذشــت و نماینده لیــگ ۲ از بندرعباس 

شگفتی‌ساز مرحله سوم شد.
نتایج روز پایانی مرحله سوم جام حذفی به 

شرح زیر است:
شهید هادی البرز ۰ - ۱ شناورسازی قشم

فجر سپاسی شیراز ۰ )۴( - ۰ )۵( شهرداری 
بندرعباس

فولاد هرمزگان ۱ - ۰ عقاب تهران

شهرداری بندرعباس شگفتی ساز روز پایانی
 مرحله سوم جام حذفی ایران

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

نصب و راه اندازی انواع دوربین مدار بسته
 در مکان های مختلف بهترین برندهای بازار

 با قیمت متفاوت    ۰۹۱۷۰۳۸۴۸۸۱

تاسیسات و لوله کشی سرودی
 انواع خدمات لوله کشی ساختمان پروژه ها 
منازل خدمات برق آب 09389058945

لوله بازکنی شمس 
100درصد تضمینی با دستگاه لوله باز کنی 
حتی روزهای تعطیل    09302259727

دیوار پوش، آینه، 
برچسب کابینت، کفپوش

09139829098 

قطع کردن درخت با اره برقی
 و هرس درخت و گل
09184167708 

تشریفات عروسی اجاره انواع استیج
 عروس و داماد باند، ریسه، سکو و... 

با مناسبت ترین قیمت   09301359634

نصب و فروش ایزوگام 
سراسر جزیره با بهترین قیمت استخر،

سرویس بهداشتی،حمام    09011243942

تدریس خصوصی 
ریاضی اول تا نهم -  فارسی اول ابتدایی 

09176487543

تعمیرات انواع لباسشویی اتومات و دوقلو  
تعمیرات لوازم برقی خانگی

09330506698 

تاسیسات و لوله کشی ساختمان 
خدمات تاسیساتی برق-آب قابل ارائه

 به پروژه‌ها، شرکت ها، واحد های مسکونی 
09179585621

تعمیرات
 انواع اسپیلت،کولر گازی، یخچال فریزر

09105038168 

کلیه کارهای خدماتی و نظافتی
 صفر تا صد

09372637328 

مبل شویی و قالی شویی 
 تشک خوش خواب، موکت، صندلی 

09059049036

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

نقاشی و رنگ آمیزی ساختمان 
رنگین کمان 

09905968991

کابینت و کمد دیواری
 قشم

09039284668 

 MDF صنایع چوب و
حداد پور

09155045674 

لوازم ساختمانی و بهداشتی شافعی
 ارائه انواع لوازم ساختمانی و بهداشتی مورد نیاز 

ساختمان آماده همکاری با شرکت ها و پروژه های 
بزرگ و کوچک     07635228005

نصب و راه اندازی 
دستگاه تصفیه آب 

09379019968

تعمیرات انواع موتور
 با وسایل

09362561517 

انجام کلیه کارهای گچکاری
 از ساده تا انواع طرح ها

09161594950 

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

مشاور املاکمشاور املاک

تشریفــاتتشریفــات



مراسم آیین جمعی مراسم آیین جمعی 
ازدواج در بندر تاریخی ازدواج در بندر تاریخی 

لافت قشملافت قشم

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
انتخاب بهترین روش برای خشک انتخاب بهترین روش برای خشک 

کردن انواع فلفلکردن انواع فلفل

دکوراسیون و چیدمان

               کابینت دو رنگ یک روند طراحی داخلی است که از 
دو رنگ متفاوت در ساختار و طرح کابینت استفاده می‌کند. این 
استایل طراحی مدرن و زیبا را به فضای آشپزخانه یا فضاهای 

دیگر اضافه می‌کند.
کابینت هــای دو رنگ یکی از گرایش های محبوب طراحی 
آشــپزخانه است که می تواند جذابیت بصری و بعد به فضای 
شما ببخشد. آنها همچنین یک راه عالی برای ترکیب رنگ ها و 

بافت های مختلف در طراحی آشپزخانه شما هستند.
مزایای کابینت دو رنگ :

علاقه بصری: کابینت های دو رنگ می توانند جذابیت بصری 
را به آشپزخانه شما اضافه کنند و آن را پویاتر کنند. با ترکیب دو 
رنگ متضاد یا مکمل، می توانید یک نقطه کانونی در آشپزخانه 

خود ایجاد کنید و چشم را به مناطق خاصی بکشید.
ابعاد: کابینت های دو رنگ نیز می توانند به آشپزخانه شما ابعاد 
ببخشند. با استفاده از دو رنگ مختلف، می توانید جلوه ای لایه‌ای 

ایجاد کنید که فضای آشپزخانه شما را جادارتر می کند.
انعطاف پذیری: کابینت های دو رنگ بســیار متنوع هستند و 
می‌توان از آنها برای ایجاد انواع سبک های مختلف آشپزخانه 
استفاده کرد. می توانید رنگ های تند را برای ظاهری مدرن و 

رنگ های خنثی را برای ظاهری سنتی تر انتخاب کنید. 
نحوه انتخاب کابینت دو رنگ :

هنگام انتخاب کابینت دو رنگ برای آشــپزخانه، باید به چند 
نکته توجه کنید:

انتخاب رنگ: مهمترین چیزی که باید به آن توجه کنید، انتخاب 
رنگ است. شما می خواهید دو رنگ را انتخاب کنید که مکمل 
یکدیگر باشند و ظاهری منسجم ایجاد کنند. همچنین می‌توانید 

از چرخه رنگ اســتفاده کنید تا 
به شما کمک کند رنگ هایی را 
انتخاب کنید که به خوبی با هم 

کار کنند.
 محل قرارگیری: همچنین باید در نظر بگیرید که این دو رنگ 
را در کجــا قرار می دهید. یک گزینه محبوب این اســت که 
کابینت‌های بالایی یک رنگ و کابینت های پایینی رنگ دیگری 
داشته باشند. همچنین می توانید رنگ جزیره ای متفاوت از بقیه 

کابینت ها داشته باشید.
پایان: پایان کابینت ها نیز مهم است. شما می توانید یک روکش 
مات را برای ظاهری مدرن تر یا یک روکش براق برای ظاهری 
سنتی تر انتخاب کنید. همچنین می‌توانید پوشش‌های مختلف را 

با هم ترکیب کنید تا ظاهری منحصر به فرد ایجاد کنید.
ترکیب رنگ های محبوب در کابینت دو رنگ :

سفید و خاکستری: سفید و خاکستری یک ترکیب کلاسیک دو 
رنگ است که هم همه کاره و هم جاودانه است. این یک گزینه 

عالی برای آشپزخانه در هر اندازه و سبک است.
سرمه ای و سفید: سرمه ای و سفید یکی دیگر از ترکیب دو رنگ 
محبوب است که هم شیک و هم پیچیده است. این یک گزینه 

عالی برای آشپزخانه هایی است که نیاز به رنگ آمیزی دارند.
سبز و سفید: سبز و سفید یک ترکیب دو رنگ شاداب و مطبوع 
است که برای آشپزخانه هایی با نور طبیعی زیاد مناسب است.

مشکی و چوب: مشکی و چوب یک ترکیب دو رنگ مدرن و 
شیک است که برای آشپزخانه های امروزی عالی است.

 دو سایه همرنگ: همچنین می توانید از دو سایه همرنگ برای 
ایجاد ظاهری دو رنگ اســتفاده کنید. اگر می خواهید ظاهری 

ظریف و پیچیده داشته باشید، این گزینه عالی است.
بسیاری از ترکیب رنگ ها هستند که برای کابینت های دو رنگ 
مناسب هستند، مانند:  سفید و مشکی، سفید و چوب، سفید و 

قهوه‌ای، کرم و سفید، کرم و چوب، کرم و قهوه‌ای و ... .
نکاتی برای طراحی کابینت دو رنگ :

رنگ ها را متعادل کنید: هنگام انتخاب دو رنگ برای کابینت 
خود، مطمئن شوید که آنها را متعادل کنید. اگر برای یک ست 
کابینت رنگ پررنگی انتخاب می کنید، برای کابینت دیگر رنگ 

خنثی را انتخاب کنید.
از رنگ ها برای ایجاد یک نقطه کانونی اســتفاده کنید: می 
توانید از دو رنگ برای ایجاد یک نقطه کانونی در آشپزخانه خود 
استفاده کنید. به عنوان مثال، می توانید جزیره را با رنگی متفاوت 

از بقیه کابینت ها رنگ کنید.
عناصر دیگــری را برای گره زدن ظاهر به هم اضافه کنید: 
می توانید عناصر دیگری را به آشــپزخانه خود اضافه کنید تا 
این دو رنگ را به هم گره بزنید. به عنوان مثال، می توانید یک 
بک اسپلش انتخاب کنید که هر دو رنگ را در خود جای دهد. 
همچنین می توانید سخت افزاری را انتخاب کنید که با هر دو 

رنگ مطابقت داشته باشد.
سخن پایانی :

کابینت هــای دو رنگ یک راه عالی بــرای افزودن جذابیت 
بصری، ابعاد و انعطاف پذیری به طراحی آشپزخانه شما هستند. 
کابینت ها با دو رنگ مختلف برای انتخاب وجود دارد، بنابراین 

می‌توانید ظاهر مناسب آشپزخانه خود را پیدا کنید.

جذابیت کابینت های جذابیت کابینت های 
دو رنگ در دکوراسیون دو رنگ در دکوراسیون 

داخلیداخلی

آشپزی
مواد لازم :

		 سینه بوقلمون چرخ شده 
450 گرم

جو دوسر سریع پز   1/3 فنجان
شیر بدون چربی  1/4  فنجان

تخم مرغ زده شده  1 عدد
سس فلفل قرمز   1/3 فنجان
پیاز کوچک، ریز خرد شده 		

1 عدد
فلفل قرمز کوچک، ریز خرد شده   1 عدد

1 قاشق غذاخوری  سس ورستر شایر 	
به مقدار لازم نمک، فلفل و زردچوبه	
به مقدار لازم 		 سس گوجه

 طرز تهیه:
ابتدا در یک تابه ای، پیاز نگینی ریز شــده را با مقداری روغن تفت بدهید. 
زمانی که سبک شدند، فلفل دلمه ای نگینی ریز را اضافه کنید و با هم تفت 
بدهید. در آخر سیر رنده شده را اضافه کنید و تفت بدهید. همه ی مواد با 

هم سرخ شوند.
پس از آن زمانی که مخلوط پیاز خنک شد به گوشت اضافه کنید. تمام مواد 
به جز سس گوجه را به گوشت اضافه کنید و خوب مخلوط کنید. ظرف 
مناسب فر را چرب کنید. مخلوط گوشت را داخل ظرف پهن کنید. سس 
گوجه را با مقدار کمی آب و نمک و فلفل و زردچوبه مخلوط کنید. و در 

پایان به آرامی روی گوشت بریزید.
روی ظرف را با فویل بپوشانید. و در فر گرم شده قرار بدهید. اجازه بدهید 
گوشت شما به خوبی بپزد و سس به خورد آن برود. در پایان، فویل را بردارید 

و گریل روی فر را روشن کنید تا گوشت شما کمی طلایی شود. 

بوقلمون ریچیبوقلمون ریچی

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

           خشک کردن انواع فلفل یکی از روش‌های مؤثر در حفظ و 
ذخیره طعم و مزه‌های مختلف فلفل‌هاست. این روش، به شما امکان 
می‌دهد تا انواع فلفل‌ها را به صورت خشک و باکیفیت حفظ کرده و 

در طول مدت طولانی مورد استفاده قرار دهید. 
خشک نمودن انواع فلفل در هوای آزاد و نور آفتاب

برای خشــک کردن فلفل‌ها به روش طبیعی و در هوای آزاد و نور 
آفتاب، مراحل زیر را دنبال کنید:

۱. در ابتدا، فلفل‌های کاملاً رسیده و بدون سوراخ یا خرابی را انتخاب 
کنید.

۲. فلفل‌ها را با دقت شسته و اجازه دهید تا آب آنها خشک شود. سپس 
ساقه‌ها را از فلفل جدا کنید و فقط  فلفل های یکدست را انتخاب کنید.

۳. با استفاده از چاقوی تیز، فلفل‌ها را از وسط به دو نیم تقسیم کنید و 
دانه‌های آنها را با دقت جدا کنید. در این مرحله از دستکش و عینک 

استفاده کنید تا از تماس مستقیم با تندی فلفل جلوگیری کنید.
۴. اگر فلفل‌ها دلمه‌ای هستند، آن‌ها را به صورت ریز حلقه‌حلقه خرد 

کنید.
۵. فلفل‌های آماده شده را روی یک پارچه نخی یا سینی پاکیزه قرار 
دهید و آنها را به طور مرتب پهن کنید. این کار را در جایی انجام دهید 
که از گرد و غبار دور باشــند. فلفل‌ها را هر روز بچرخانید تا به طور 

یکنواخت خشک شوند.
۶. اگر فلفل‌های قرمز هستند، در شب آنها را به داخل خانه برده و یا 

بر روی پارچه‌ای بیاندازید تا از جذب رطوب هوا جلوگیری شود.
۷. برای اطمینان از کامل خشک شدن فلفل‌ها، با دست یک تکه را فشار 
داده و اگر به سادگی خرد می‌شود، به این معناست که کاملاً خشک 
شده‌اند. حال آنها را با استفاده از آسیاب پودر کرده و می‌توانید از آنها 

در آشپزی استفاده کنید.


